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LT  128    Rishikimi 0. Data e leshimit:  11.03.2024 

Dt- 11.03.2024    E vlefshme deri në datën:  10.03.2028 

 

“ECCAT”sh.p.k 

Laborator Testues 
Lista e testeve për të cilat është i vlefshëm  akreditimi 

 

Adresa:   Rr: E Durresit, Nr.27, kati I III-te,  Tiranë, Shqipëri 

E-mail:   info@dpa.gov.al  

Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

Faqe 1 nga 79 

 

Nr 

Materiali/ 

Produkti/ 

Matrica, të 

testuar 

Emërtimi i 

provës/ 

vetia e matur 

Fusha 

e matjes 

dhe/ose 

e provës  

Teknika 

e provës  

Standardi  / 

Metoda e proves 

 

Shënime, 

ndryshi

me, 

rishikim

e 

 

Opinion

e dhe 

interpret

ime  

Standardi  / 

Metoda për 

marrjen e mostrës  

Vend 

ndodhja 

ku 

kryhet 

testi 

(V) 

1 

Ujëra 

natyrore/ Ujë 

i nentokësor/   

/ 

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarkime të 

lëngëta/ 

  

Numërimi i 

Koliformeve 

Totale 

0-2000  

CFU/100 ml 

 Metoda e 

filtrimit me 

membrane 

  ISO 9308-

1:2014/AMD 

1:2016 

/ JO 

ISO 5667-4: 

2018 

ISO 5667-6: 

2008 

ISO 5667-11: 

2010 

ISO 5667-14: 

2006 

ISO 5667-21: 

2006 

 

2 

2 

Ujë 

sipërfaqësor 

/ Ujë deti 

Numërimi i 

Koliformeve 

Totale 

0 – 2000 

CFU/100 ml 

Metoda e 

filtrimit me 

membrane 

ISO 9308-

1:2000 
/ JO 

ISO 5667-4: 

2018 

ISO 5667-6: 

2008 

ISO 5667-11: 

2010 

ISO 5667-14: 

2006 

ISO 5667-21: 

2006 

 

2 

3 

Ujëra 

natyrore/ Ujë 

i nentokësor/   

/ 

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarkime të 

lëngëta/ 

  

Numërimi i 

E-Coli 

0 – 2000 

CFU/100 ml 

Metoda e 

filtrimit me 

membrane 

 ISO 9308-

1:2014/AMD 

1:2016 

/ JO 

ISO 5667-4: 

2018 

ISO 5667-6: 

2008 

ISO 5667-11: 

2010 

ISO 5667-14: 

2006 

ISO 5667-21: 

2006 

 

2 

mailto:info%40dpa.gov.al


 

 

 

 

LT  128    Rishikimi 0. Data e leshimit:  11.03.2024 

Dt- 11.03.2024    E vlefshme deri në datën:  10.03.2028 

 

“ECCAT”sh.p.k 

Laborator Testues 
Lista e testeve për të cilat është i vlefshëm  akreditimi 

 

Adresa:   Rr: E Durresit, Nr.27, kati I III-te,  Tiranë, Shqipëri 

E-mail:   info@dpa.gov.al  

Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

Faqe 2 nga 79 

4 

Ujë 

sipërfaqësor 

/ Ujë deti 

Numërimi i 

E-Coli 

0 – 2000 

CFU/100 ml 

Metoda e 

filtrimit me 

membrane 

ISO 9308-

1:2000 
/ JO 

ISO 5667-4: 

2018 

ISO 5667-6: 

2008 

ISO 5667-11: 

2010 

ISO 5667-14: 

2006 

ISO 5667-21: 

2006 

 

2 

5 

Ujëra 

natyrore/ Ujë 

i nentokësor/ 

Ujë 

sipërfaqësor 

/ 

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarkime të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

Numërimi i 

enterokokeve 

intenstinale 

0 – 2000 

CFU/100 ml 

Metoda e 

filtrimit me 

membrane 

ISO 7899-

2:2000 
/ JO 

ISO 5667-4: 

2018 

ISO 5667-6: 

2008 

ISO 5667-11: 

2010 

ISO 5667-14: 

2006 

ISO 5667-21: 

2006 

 

2 

6 

Ujëra 

natyrore/ Ujë 

i nentokësor/ 

Ujë 

sipërfaqësor 

/ 

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarkime të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

Numërimi i 

koliformeve 

fecale 

0 – 2000 

CFU/100 ml 

Metoda e 

filtrimit me 

membrane 

ISO 9308-

1:2014/AMD 

1:2016 

/ JO 

ISO 5667-4: 

2018 

ISO 5667-6: 

2008 

ISO 5667-11: 

2010 

ISO 5667-14: 

2006 

ISO 5667-21: 

2006 

 

2 

7 

Ujëra 

natyrore/ 

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarkime të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

Clostridium 

perfringens 

0-1000000 

CFU/100ml 
Inokulim 

 

ISO 

14189:2013 

 

/ JO 

ISO 5667-4: 

2018 

ISO 5667-6: 

2008 

ISO 5667-11: 

2010 

 

2 

mailto:info%40dpa.gov.al
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“ECCAT”sh.p.k 

Laborator Testues 
Lista e testeve për të cilat është i vlefshëm  akreditimi 

 

Adresa:   Rr: E Durresit, Nr.27, kati I III-te,  Tiranë, Shqipëri 

E-mail:   info@dpa.gov.al  

Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

Faqe 3 nga 79 

ISO 5667-14: 

2006 

ISO 5667-21: 

2006 

8 

Ujëra 

natyrore/ 

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarkime të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

Pseudomonas 

aeruginosa 

0-1000000 

CFU/100ml 
Inokulim  

ISO 16266-

2:2018(en) 

/ JO 

ISO 5667-4: 

2018 

ISO 5667-6: 

2008 

ISO 5667-11: 

2010 

ISO 5667-14: 

2006 

ISO 5667-21: 

2006 

 

2 

9 

Ujëra 

natyrore/ 

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarkime të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

Llogaritja e 

kolonise 22°C 

0-1000000 

CFU/100ml 
Inokulim 

S SH ISO 

6222:1999 
/ JO 

ISO 5667-4: 

2018 

ISO 5667-6: 

2008 

ISO 5667-11: 

2010 

ISO 5667-14: 

2006 

ISO 5667-21: 

2006 

 

2 

10 

Ujëra 

natyrore/ 

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarkime të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

Llogaritja e 

kolonise 37°C 

0-1000000 

CFU/100ml 
Inokulim 

S SH ISO 

6222:1999 
/ JO 

ISO 5667-4: 

2018 

ISO 5667-6: 

2008 

ISO 5667-11: 

2010 

ISO 5667-14: 

2006ISO 5667-

21: 2006 

 

2 

11 

Ujëra 

natyrore/ 

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarkime të 

lëngëta/ 

Percaktimi i 

Salmonella 

0-1000000 

CFU/100ml 

Inokulim 

Filtrim 

ISO 

19250:2010 
/ JO 

ISO 5667-4: 

2018 

ISO 5667-6: 

2008 

ISO 5667-11: 

2010 

 

2 

mailto:info%40dpa.gov.al
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Dt- 11.03.2024    E vlefshme deri në datën:  10.03.2028 
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Adresa:   Rr: E Durresit, Nr.27, kati I III-te,  Tiranë, Shqipëri 

E-mail:   info@dpa.gov.al  

Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

Faqe 4 nga 79 

Ujë deti ISO 5667-14: 

2006ISO 5667-

21: 2006 

12 

Ujëra 

natyrore/ 

Ujë i 

pijshëm/ 

 

Shkarkime të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

Ngjyra - Vizuale 

ISO 

7887:2011 

(en) 

/ JO 

ISO 5667-4: 

2018 

ISO 5667-6: 

2008 

ISO 5667-11: 

2010 

ISO 5667-14: 

2006 

ISO 5667-21: 

2006 

 

2 

13 

Ujëra 

natyrore/ 

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarkime të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

Shija - Sensoriale 
BS EN 

1622:2006 
/ JO 

ISO 5667-4: 

2018 

ISO 5667-6: 

2008 

ISO 5667-11: 

2010 

ISO 5667-14: 

2006 

ISO 5667-21: 

2006 

 

2 

14 

Ujëra 

natyrore/ Ujë 

i nentokësor/ 

Ujë 

sipërfaqësor 

/ 

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarkime të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

pH 

4-10 

Sensoriale 

Potenciom

etrike 

S SH EN ISO 

10523:2012 
/ PO 

ISO 5667-4: 

2018 

ISO 5667-6: 

2008 

ISO 5667-11: 

2010 

ISO 5667-14: 

2006 

ISO 5667-21: 

2006 

 

2 

15 

Ujëra 

natyrore/ 

Ujë i 

pijshëm/ 

Përcaktimi i 

DO 
0.5 - 18 mg/l 

Metoda 

sensoriale/ 

potenciom

etrike 

S SH ISO 

17289:2014 
/ PO 

ISO 5667-4: 

2018 

ISO 5667-6: 

2008 

 

2 

mailto:info%40dpa.gov.al
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Lista e testeve për të cilat është i vlefshëm  akreditimi 

 

Adresa:   Rr: E Durresit, Nr.27, kati I III-te,  Tiranë, Shqipëri 

E-mail:   info@dpa.gov.al  

Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

Faqe 5 nga 79 

Shkarkime të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

ISO 5667-11: 

2010 

ISO 5667-14: 

2006 

ISO 5667-21: 

2006 

16 

Ujëra 

natyrore/ 

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarkime të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

Përcaktimi i 

përcjellshmëri

së elektrike 

χ 

1 - 40000 

μS/cm 

Kondukto

metri 

S SH EN 

27888:1993 
/ PO 

ISO 5667-4: 

2018 

ISO 5667-6: 

2008 

ISO 5667-11: 

2010 

ISO 5667-14: 

2006 

ISO 5667-21: 

2006 

 

2 

17 

Ujëra 

natyrore/ 

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarkime të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

Përcaktimi i 

turbullirës 

0.05 – 400 

NTU 

Nefelometr

i 

S SH EN ISO 

7027-1:2016 
/ PO 

ISO 5667-4: 

2018 

ISO 5667-6: 

2008 

ISO 5667-11: 

2010 

ISO 5667-14: 

2006 

ISO 5667-21: 

2006 

 

2 

18 

Ujëra 

natyrore/ 

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarkime të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

Përcaktimi i 

mbetjes se 

thate 

0 – 100 % 
Gravimetri

ke 

EPA Method 

1684 
/ PO 

ISO 5667-4: 

2018 

ISO 5667-6: 

2008 

ISO 5667-11: 

2010 

ISO 5667-14: 

2006 

ISO 5667-21: 

2006 

 

2 

mailto:info%40dpa.gov.al
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“ECCAT”sh.p.k 

Laborator Testues 
Lista e testeve për të cilat është i vlefshëm  akreditimi 

 

Adresa:   Rr: E Durresit, Nr.27, kati I III-te,  Tiranë, Shqipëri 

E-mail:   info@dpa.gov.al  

Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

Faqe 6 nga 79 

19 

Ujëra 

natyrore/ 

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarkime të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

Përcaktimi i 

lëndës së 

tretur totale 

TDS 

0 – 1500 

mg/l 

Kondukto

metri 

ISO 

7888:1985 
/ PO 

ISO 5667-4: 

2018 

ISO 5667-6: 

2008 

ISO 5667-11: 

2010 

ISO 5667-14: 

2006 

ISO 5667-21: 

2006 

 

2 

20 

Ujëra 

natyrore/ 

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarkime të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

Potencial 

Redox 
> 0.1 

 Sensoriale  

Me 

elektroda 

ISO 

11271:2002 
/ PO 

ISO 5667-4: 

2018 

ISO 5667-6: 

2008 

ISO 5667-11: 

2010 

ISO 5667-14: 

2006 

ISO 5667-21: 

2006 

 

2 

21 

Ujëra 

natyrore/ 

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarkime të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

Përcaktimi i 

TSS 

2 – 1000 

mg/l 

Gravimetri

ke 

S SH EN 

872:2005 
/ PO 

ISO 5667-4: 

2018 

ISO 5667-6: 

2008 

ISO 5667-11: 

2010 

ISO 5667-14: 

2006 

ISO 5667-21: 

2006 

 

2 

22 

Ujëra 

natyrore/ Ujë 

i nentokësor/ 

Ujë 

sipërfaqësor 

/ 

Ujë i 

pijshëm/ 

Përcaktimi i 

TOG 

Oil and grease 

0.1-50 mg/l 

Ekstraktim 

ne 

hekzan/sili

kaxhel  

Gravimetri

ke 

EPA Method 

1664:2010 
/ JO 

ISO 5667-4: 

2018 

ISO 5667-6: 

2008 

ISO 5667-11: 

2010 

ISO 5667-14: 

2006 

 

2 

mailto:info%40dpa.gov.al
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Adresa:   Rr: E Durresit, Nr.27, kati I III-te,  Tiranë, Shqipëri 

E-mail:   info@dpa.gov.al  

Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

Faqe 7 nga 79 

Shkarkime të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

ISO 5667-21: 

2006 

23 

  

Ujëra 

natyrore/ Ujë 

i nentokësor/ 

Ujë 

sipërfaqësor 

/ 

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarkime të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

  

 

Përcaktimi i 

Ca 2+ 

1.0 – 160 

mg/l 

10 – 250 

mg/l 

  

Metoda 

titrimetrike 

/kompekso

nometrike 

me EDTA 

  

S SH ISO 

6059:1984; 

AWWA/APH

A 1995 303A 

  

/ PO 

ISO 5667-4: 

2018 

ISO 5667-6: 

2008 

ISO 5667-11: 

2010 

ISO 5667-14: 

2006 

ISO 5667-21: 

2006 

 

2 

Përcaktimi i 

Mg 2+ 

24 

Ujëra 

natyrore/ 

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarkime të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

Fortesia totale  

Metoda 

vellimetrik

e 

Metoda 

titrimetrike 

/kompekso

nometrike 

me EDTA 

APAT CNR 

IRSA 2040 B 

Man 29 2003 

ISO 

6059:1984 

/ PO 

ISO 5667-4: 

2018 

ISO 5667-6: 

2008 

ISO 5667-11: 

2010 

ISO 5667-14: 

2006 

ISO 5667-21: 

2006 

 

2 

25 

Ujëra 

natyrore/ 

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarkime të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

Përcaktimi i 

Alkalinitetit 

10 – 500 

mg/l 

Metoda 

vellimetrik

e 

ISO 9963-

1:1994 
/ PO 

ISO 5667-4: 

2018 

ISO 5667-6: 

2008 

ISO 5667-11: 

2010 

ISO 5667-14: 

2006 

ISO 5667-21: 

2006 

 

2 

mailto:info%40dpa.gov.al
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Lista e testeve për të cilat është i vlefshëm  akreditimi 

 

Adresa:   Rr: E Durresit, Nr.27, kati I III-te,  Tiranë, Shqipëri 

E-mail:   info@dpa.gov.al  

Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

Faqe 8 nga 79 

26 

Ujëra 

natyrore/ 

Ujë i 

pijshëm/ 

 

Shkarkime të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

Percaktimi I 

Bikarbonate 

HCO3- 

> 0.01 mg/l 
Metoda 

titrimetrike 

ISO 9963-

2:1994 
/ PO 

ISO 5667-4: 

2018 

ISO 5667-6: 

2008 

ISO 5667-11: 

2010 

ISO 5667-14: 

2006 

ISO 5667-21: 

2006 

 

2 

27 

Ujëra 

natyrore/ 

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarkime të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

Përcaktimi i 

Cl- 

2.5 – 250 

mg/l 

Metoda 

titrimetrike 

Mohr 

S SH ISO 

9297:2000 
/ PO 

ISO 5667-4: 

2018 

ISO 5667-6: 

2008 

ISO 5667-11: 

2010 

ISO 5667-14: 

2006 

ISO 5667-21: 

2006 

 

2 

28 

Ujëra 

natyrore/ 

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarkime të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

Klor i  

kombinuar 

mbetes 

0,03 mg/l 

deri ne 5 

mg/l 

Metoda 

kolorimetri

ke duke 

përdorur 

N,N-dialkil 

-1,4 

fenilendia

mine 

ISO 7393-

2:2017 
/ PO 

ISO 5667-4: 

2018 

ISO 5667-6: 

2008 

ISO 5667-11: 

2010 

ISO 5667-14: 

2006 

ISO 5667-21: 

2006 

 

2 

29 

Ujëra 

natyrore/ 

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarkime të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

Përcaktimi i 

klorit te lire 

Cl2 

2.5 – 250 

mg/l 

Metode 

titrimetrike

/ 

jodimetrik

e 

APHA/AWW

A 408/1995; S 

SH EN ISO 

7393-1:1985 

/ PO 

ISO 5667-4: 

2018 

ISO 5667-6: 

2008 

ISO 5667-11: 

2010 

ISO 5667-14: 

2006 

 

2 

mailto:info%40dpa.gov.al
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Adresa:   Rr: E Durresit, Nr.27, kati I III-te,  Tiranë, Shqipëri 

E-mail:   info@dpa.gov.al  

Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

Faqe 9 nga 79 

ISO 5667-21: 

2006 

30 

Ujëra 

natyrore/ 

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarkime të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

Përcaktimi i 

COD 

10 - 150 

mg/l 

25 - 1500 

mg/l 

Metoda 

dikromato

metrike/ 

Disgregim 

me refluks 

Sealed 

Tube - 

COD 

 

S SH ISO 

6060:1989 

 

ISO 

15705:2002 

/ PO 

ISO 5667-4: 

2018 

ISO 5667-6: 

2008 

ISO 5667-11: 

2010 

ISO 5667-14: 

2006 

ISO 5667-21: 

2006 

 

2 

31 

Ujëra 

natyrore/ 

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarkime të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

BOD5 0- 4000 mg/l 

Respirome

tri Sistem 

OxiTop 

EPA Method 

5210 
/ PO 

ISO 5667-4: 

2018 

ISO 5667-6: 

2008 

ISO 5667-11: 

2010 

ISO 5667-14: 

2006 

ISO 5667-21: 

2006 

 

2 

32 

Ujëra 

natyrore/ 

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarkime të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

Përcaktimi i 

N-NO3- 

0.1 – 25.0 

mg/l 

0.45 – 110.7 

mg/l 

Spektrofot

ometri 

ISO 7890-

3:1988 

DIN 38405 

/ PO 

ISO 5667-4: 

2018 

ISO 5667-6: 

2008 

ISO 5667-11: 

2010 

ISO 5667-14: 

2006 

ISO 5667-21: 

2006 

 

2 

33 

Ujëra 

natyrore/ 

Ujë i 

pijshëm/ 

Përcaktimi i 

N-NO2- 

0.002 – 1.0 

mg/l 

0.007 – 3.28 

mg/l 

Spektrofot

ometri 

APHA/ 

AWWA 4500-

NO2 

EPA 353.2 

/ PO 

ISO 5667-4: 

2018 

ISO 5667-6: 

2008 

 

2 

mailto:info%40dpa.gov.al


 

 

 

 

LT  128    Rishikimi 0. Data e leshimit:  11.03.2024 

Dt- 11.03.2024    E vlefshme deri në datën:  10.03.2028 

 

“ECCAT”sh.p.k 

Laborator Testues 
Lista e testeve për të cilat është i vlefshëm  akreditimi 

 

Adresa:   Rr: E Durresit, Nr.27, kati I III-te,  Tiranë, Shqipëri 

E-mail:   info@dpa.gov.al  

Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

Faqe 10 nga 79 

Shkarkime të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

ISO 

6777:1984 

ISO 5667-11: 

2010 

ISO 5667-14: 

2006 

ISO 5667-21: 

2006 

34 

Ujëra 

natyrore/ 

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarkime të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

Përcaktimi i P-

PO43- 

0.01 – 5.00 

mg/l 

0.03 – 15.3 

mg/l 

Spektrofot

ometri 

APHA/AWW

A 424 F/1995 
/ PO 

ISO 5667-4: 

2018 

ISO 5667-6: 

2008 

ISO 5667-11: 

2010 

ISO 5667-14: 

2006 

ISO 5667-21: 

2006 

 

2 

35 

Ujëra 

natyrore/ 

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarkime të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

Përcaktimi i 

SO42- 

1 – 40 mg/l 

25 - 300 

mg/l 

Metode 

turbidimetr

ike 

APHA/AWW

A 426 C/1995 
/ PO 

ISO 5667-4: 

2018 

ISO 5667-6: 

2008 

ISO 5667-11: 

2010 

ISO 5667-14: 

2006 

ISO 5667-21: 

2006 

 

2 

36 

Ujëra 

natyrore/ Ujë 

i nentokësor/ 

Ujë 

sipërfaqësor 

/ 

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarkime të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

Përcaktimi i 

S2- 
0.1-5 mg/l 

Vellimetri

ke 

APHA/AWW

A-4500-S2-

:2000 

/ PO 

ISO 5667-4: 

2018 

ISO 5667-6: 

2008 

ISO 5667-11: 

2010 

ISO 5667-14: 

2006 

ISO 5667-21: 

2006 

 

2 

mailto:info%40dpa.gov.al


 

 

 

 

LT  128    Rishikimi 0. Data e leshimit:  11.03.2024 

Dt- 11.03.2024    E vlefshme deri në datën:  10.03.2028 

 

“ECCAT”sh.p.k 

Laborator Testues 
Lista e testeve për të cilat është i vlefshëm  akreditimi 

 

Adresa:   Rr: E Durresit, Nr.27, kati I III-te,  Tiranë, Shqipëri 

E-mail:   info@dpa.gov.al  

Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

Faqe 11 nga 79 

37 

Ujëra 

natyrore/ 

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarkime të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

Përcaktimi i 

C6H5OH 

Fenole 

0.002 – 5.00 

mg/l 

 

0.1 – 2.50 

mg/l 

 

Spektrofot

ometrike 

 

Metoda 4-

aminoa-

antipirine 

APHA/AWW

A 510 C/1995 

 

ISO 

6439:1990 

/ PO 

ISO 5667-4: 

2018 

ISO 5667-6: 

2008 

ISO 5667-11: 

2010 

ISO 5667-14: 

2006 

ISO 5667-21: 

2006 

 

2 

38 

Ujëra 

natyrore/ 

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarkime të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

Përcaktimi i 

N-NH4+ 

0.01 – 3.00 

mg/l 

0.013 – 3.86 

mg/l 

Spektrofot

ometri 

SF UV –

VIS  

 

 

Metoda 

fenate 

APHA/AWW

A 417 C/1995 

 

DIN 38405 

DN9 

 

S SH ISO 

5664:2000 

/ PO 

ISO 5667-4: 

2018 

ISO 5667-6: 

2008 

ISO 5667-11: 

2010 

ISO 5667-14: 

2006 

ISO 5667-21: 

2006 

 

2 

39 

Ujëra 

natyrore/ 

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarkime të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

Përcaktimi i 

N-Total 

0.5 – 15.0 

mg/l 

Spektrofot

ometrike  

 

Disgregim 

me 

persulfat 

ISO 11905-

1:1997 

 

S SH EN ISO 

11905-1:2003 

/ PO 

ISO 5667-4: 

2018 

ISO 5667-6: 

2008 

ISO 5667-11: 

2010 

ISO 5667-14: 

2006 

ISO 5667-21: 

2006 

 

2 

40 

Ujëra 

natyrore/ 

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarkime të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

Azoti 

KJELDAHL 

1 – 1000 

mg/l 

Metoda 

pas 

mineralizi

mit me 

selen 

S SH ISO 

5663:1984 
/ PO 

ISO 5667-4: 

2018 

ISO 5667-6: 

2008 

ISO 5667-11: 

2010 

ISO 5667-14: 

2006 

 

2 

mailto:info%40dpa.gov.al


 

 

 

 

LT  128    Rishikimi 0. Data e leshimit:  11.03.2024 

Dt- 11.03.2024    E vlefshme deri në datën:  10.03.2028 

 

“ECCAT”sh.p.k 

Laborator Testues 
Lista e testeve për të cilat është i vlefshëm  akreditimi 

 

Adresa:   Rr: E Durresit, Nr.27, kati I III-te,  Tiranë, Shqipëri 

E-mail:   info@dpa.gov.al  

Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

Faqe 12 nga 79 

ISO 5667-21: 

2006 

41 

Ujëra 

natyrore/ 

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarkime të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

Përcaktimi i P-

Total 

0.01 – 5.00 

mg/l 

0.03 – 15.3 

mg/l 

Spektrofot

ometrike  

 

Disgregim 

me 

persulfat 

APHA/AWW

A-424 F/1995 

ISO 

6878:2004 

/ PO 

ISO 5667-4: 

2018 

ISO 5667-6: 

2008 

ISO 5667-11: 

2010 

ISO 5667-14: 

2006 

ISO 5667-21: 

2006 

 

2 

42 

Ujëra 

natyrore/ Ujë 

i nentokësor/ 

Ujë 

sipërfaqësor 

/ 

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarkime të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

Përcaktimi i 

përmbajtjes së 

P - Organik 

0.1-1.0 

mg/l 

Metoda SF 

UV-VIS 

Disgregim 

me 

persulfat 

APHA/AWW

A-424 F/1995 
/ PO 

ISO 5667-4: 

2018 

ISO 5667-6: 

2008 

ISO 5667-11: 

2010 

ISO 5667-14: 

2006 

ISO 5667-21: 

2006 

 

2 

43 

Ujëra 

natyrore/ 

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarkime të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

Përcaktimi i P-

PO43- 

0.01 – 5.00 

mg/l 

0.03 – 15.3 

mg/l 

Spektrofot

ometri 

APHA/AWW

A 424 F/1995 
/ PO 

ISO 5667-4: 

2018 

ISO 5667-6: 

2008 

ISO 5667-11: 

2010 

ISO 5667-14: 

2006 

ISO 5667-21: 

2006 

 

2 

44 

Ujëra 

natyrore/ 

Ujë i 

pijshëm/ 

Përcaktimi i 

TOC 

5.0 – 80.0 

mg/l 

Spektrofot

ometrike  

 

ISO 

8245:1999 
/ PO 

ISO 5667-4: 

2018 

ISO 5667-6: 

2008 

 

2 

mailto:info%40dpa.gov.al


 

 

 

 

LT  128    Rishikimi 0. Data e leshimit:  11.03.2024 

Dt- 11.03.2024    E vlefshme deri në datën:  10.03.2028 

 

“ECCAT”sh.p.k 

Laborator Testues 
Lista e testeve për të cilat është i vlefshëm  akreditimi 

 

Adresa:   Rr: E Durresit, Nr.27, kati I III-te,  Tiranë, Shqipëri 

E-mail:   info@dpa.gov.al  

Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

Faqe 13 nga 79 

Shkarkime të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

Disgregim 

me 

persulfat 

ISO 5667-11: 

2010 

ISO 5667-14: 

2006 

ISO 5667-21: 

2006 

45 

Ujëra 

natyrore/ 

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarkime të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

Përcaktimi i 

Hidrokarburev

e totale 

0.1 – 50.0 

mg/l 

Metoda 

gravimetri

ke 

EPA Method 

1664 
/ PO 

ISO 5667-4: 

2018 

ISO 5667-6: 

2008 

ISO 5667-11: 

2010 

ISO 5667-14: 

2006 

ISO 5667-21: 

2006 

 

2 

46 

Ujëra 

natyrore/ 

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarkime të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

Përcaktimi i 

Cr (VI) 

0.05 – 3.0 

mg/l 

Spektrofot

ometrike  

 

Me 

difenilkarb

azid/’ 

S SH ISO 

11083:2000 
/ PO 

ISO 5667-4: 

2018 

ISO 5667-6: 

2008 

ISO 5667-11: 

2010 

ISO 5667-14: 

2006 

ISO 5667-21: 

2006 

 

2 

47 

Ujëra 

natyrore/ 

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarkime të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

Përcaktimi i K 
0.1 – 2.0 

mg/l 
AAS 

AWWA/APH

A 1995 303 A 

S SH ISO 

9964-3:2000 

/ PO 

ISO 5667-4: 

2018 

ISO 5667-6: 

2008 

ISO 5667-11: 

2010 

ISO 5667-14: 

2006 

ISO 5667-21: 

2006 

 

2 

mailto:info%40dpa.gov.al


 

 

 

 

LT  128    Rishikimi 0. Data e leshimit:  11.03.2024 

Dt- 11.03.2024    E vlefshme deri në datën:  10.03.2028 

 

“ECCAT”sh.p.k 

Laborator Testues 
Lista e testeve për të cilat është i vlefshëm  akreditimi 

 

Adresa:   Rr: E Durresit, Nr.27, kati I III-te,  Tiranë, Shqipëri 

E-mail:   info@dpa.gov.al  

Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

Faqe 14 nga 79 

48 

Ujëra 

natyrore/ 

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarkime të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

Përcaktimi i 

Na 

0.03 – 1.00 

mg/l 
AAS 

AWWA/APH

A 1995 303 A 

S SH ISO 

9964-3:2000 

/ PO 

ISO 5667-4: 

2018 

ISO 5667-6: 

2008 

ISO 5667-11: 

2010 

ISO 5667-14: 

2006 

ISO 5667-21: 

2006 

 

2 

49 

Ujëra 

natyrore/ 

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarkime të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

Përcaktimi i 

Ca 

0.03 – 1.00 

mg/l 
AAS 

AWWA/APH

A 1995 303 A 

ISO 

7980:1986 

/ PO 

ISO 5667-4: 

2018 

ISO 5667-6: 

2008 

ISO 5667-11: 

2010 

ISO 5667-14: 

2006 

ISO 5667-21: 

2006 

 

2 

50 

Ujëra 

natyrore/ 

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarkime të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

Përcaktimi i 

Mg 

0.03 – 1.00 

mg/l 

AAS 

AWWA/APH

A 1995 303 A 

ISO 

7980:1986 

/ PO 

ISO 5667-4: 

2018 

ISO 5667-6: 

2008 

ISO 5667-11: 

2010 

ISO 5667-14: 

2006 

ISO 5667-21: 

2006 

 

2 

51 

Ujëra 

natyrore/ 

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarkime të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

Përcaktimi i 

Al 

0.03 – 1.00 

mg/l 
AAS 

AWWA/APH

A 1995 303 A 

ISO 

12020:1997 

/ PO 

ISO 5667-4: 

2018 

ISO 5667-6: 

2008 

ISO 5667-11: 

2010 

ISO 5667-14: 

2006 

 

2 

mailto:info%40dpa.gov.al


 

 

 

 

LT  128    Rishikimi 0. Data e leshimit:  11.03.2024 

Dt- 11.03.2024    E vlefshme deri në datën:  10.03.2028 

 

“ECCAT”sh.p.k 

Laborator Testues 
Lista e testeve për të cilat është i vlefshëm  akreditimi 

 

Adresa:   Rr: E Durresit, Nr.27, kati I III-te,  Tiranë, Shqipëri 

E-mail:   info@dpa.gov.al  

Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

Faqe 15 nga 79 

ISO 5667-21: 

2006 

52 

Ujëra 

natyrore/ 

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarkime të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

Përcaktimi i 

Co 

0.03 – 1.00 

mg/l 
AAS 

AWWA/APH

A 1995 303 A 

ISO 

8288:1986 

/ PO 

ISO 5667-4: 

2018 

ISO 5667-6: 

2008 

ISO 5667-11: 

2010 

ISO 5667-14: 

2006 

ISO 5667-21: 

2006 

 

2 

53 

Ujëra 

natyrore/ 

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarkime të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

Përcaktimi i 

As 

0.03 – 1.00 

mg/l 

AAS 

AWWA/APH

A 1995 303 A 

ISO 17378-

2:2014 

/ PO 

ISO 5667-4: 

2018 

ISO 5667-6: 

2008 

ISO 5667-11: 

2010 

ISO 5667-14: 

2006 

ISO 5667-21: 

2006 

 

2 

 54 

Ujëra 

natyrore/ 

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarkime të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

Përcaktimi i 

Cd 

0.03 – 1.00 

mg/l 
AAS 

AWWA/APH

A 1995 303 A 

ISO 

8288:1986 

/ PO 

ISO 5667-4: 

2018 

ISO 5667-6: 

2008 

ISO 5667-11: 

2010 

ISO 5667-14: 

2006 

ISO 5667-21: 

2006 

 

2 

55 

Ujëra 

natyrore/ 

Ujë i 

pijshëm/ 

Përcaktimi i 

Cr 

0.03 – 1.00 

mg/l 
AAS 

AWWA/APH

A 1995 303 A 

ISO 

9174:1998 

/ PO 

ISO 5667-4: 

2018 

ISO 5667-6: 

2008 

 

2 

mailto:info%40dpa.gov.al


 

 

 

 

LT  128    Rishikimi 0. Data e leshimit:  11.03.2024 

Dt- 11.03.2024    E vlefshme deri në datën:  10.03.2028 

 

“ECCAT”sh.p.k 

Laborator Testues 
Lista e testeve për të cilat është i vlefshëm  akreditimi 

 

Adresa:   Rr: E Durresit, Nr.27, kati I III-te,  Tiranë, Shqipëri 

E-mail:   info@dpa.gov.al  

Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

Faqe 16 nga 79 

Shkarkime të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

ISO 5667-11: 

2010 

ISO 5667-14: 

2006 

ISO 5667-21: 

2006 

56 

Ujëra 

natyrore/ 

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarkime të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

Përcaktimi i 

Cu 

0.03 – 1.00 

mg/l 
AAS 

AWWA/APH

A 1995 303 A 

ISO 

8288:1986 

/ PO 

ISO 5667-4: 

2018 

ISO 5667-6: 

2008 

ISO 5667-11: 

2010 

ISO 5667-14: 

2006 

ISO 5667-21: 

2006 

 

2 

57 

Ujëra 

natyrore/ 

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarkime të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

Përcaktimi i 

Fe 

0.03 – 1.00 

mg/l 
AAS 

AWWA/APH

A 1995 303 A 

ISO 

6332:1982 

/ PO 

ISO 5667-4: 

2018 

ISO 5667-6: 

2008 

ISO 5667-11: 

2010 

ISO 5667-14: 

2006 

ISO 5667-21: 

2006 

 

2 

58 

Ujëra 

natyrore/ 

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarkime të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

Përcaktimi i 

Mn 

0.03 – 1.00 

mg/l 
AAS 

AWWA/APH

A 1995 303 A 

ISO 

15586:2003 

/ PO 

ISO 5667-4: 

2018 

ISO 5667-6: 

2008 

ISO 5667-11: 

2010 

ISO 5667-14: 

2006 

ISO 5667-21: 

2006 

 

2 

mailto:info%40dpa.gov.al


 

 

 

 

LT  128    Rishikimi 0. Data e leshimit:  11.03.2024 

Dt- 11.03.2024    E vlefshme deri në datën:  10.03.2028 

 

“ECCAT”sh.p.k 

Laborator Testues 
Lista e testeve për të cilat është i vlefshëm  akreditimi 

 

Adresa:   Rr: E Durresit, Nr.27, kati I III-te,  Tiranë, Shqipëri 

E-mail:   info@dpa.gov.al  

Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

Faqe 17 nga 79 

59 

Ujëra 

natyrore/ 

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarkime të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

Përcaktimi i 

Ni 

0.03 – 1.00 

mg/l 
AAS 

AWWA/APH

A 1995 303 A 

ISO 

15586:2003 

/ PO 

ISO 5667-4: 

2018 

ISO 5667-6: 

2008 

ISO 5667-11: 

2010 

ISO 5667-14: 

2006 

ISO 5667-21: 

2006 

 

2 

60 

Ujëra 

natyrore/ 

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarkime të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

Përcaktimi i 

Pb 

0.03 – 1.00 

mg/l 
AAS 

AWWA/APH

A 1995 303 A 

ISO 

8288:1986 

/ PO 

ISO 5667-4: 

2018 

ISO 5667-6: 

2008 

ISO 5667-11: 

2010 

ISO 5667-14: 

2006 

ISO 5667-21: 

2006 

 

2 

61 

Ujëra 

natyrore/ 

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarkime të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

Përcaktimi i 

Zn 

0.03 – 1.00 

mg/l 
AAS 

AWWA/APH

A 1995 303 A 

ISO 

8288:1986 

/ PO 

ISO 5667-4: 

2018 

ISO 5667-6: 

2008 

ISO 5667-11: 

2010 

ISO 5667-14: 

2006 

ISO 5667-21: 

2006 

 

2 

62 

Ujëra 

natyrore/ 

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarkime të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

Përcaktimi i 

Hg 

0.01-1μg/L 

AAS 
ISO 

12846:2012 
/ PO 

ISO 5667-4: 

2018 

ISO 5667-6: 

2008 

ISO 5667-11: 

2010 

ISO 5667-14: 

2006 

 

2 

mailto:info%40dpa.gov.al


 

 

 

 

LT  128    Rishikimi 0. Data e leshimit:  11.03.2024 
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“ECCAT”sh.p.k 

Laborator Testues 
Lista e testeve për të cilat është i vlefshëm  akreditimi 

 

Adresa:   Rr: E Durresit, Nr.27, kati I III-te,  Tiranë, Shqipëri 

E-mail:   info@dpa.gov.al  

Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

Faqe 18 nga 79 

ISO 5667-21: 

2006 

63 

Ujëra 

natyrore/ 

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarkime të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

Percaktimi i 

B 
> 0.01 mg/l GC-MS 

S SH ISO 

9390 
/ PO 

ISO 5667-4: 

2018 

ISO 5667-6: 

2008 

ISO 5667-11: 

2010 

ISO 5667-14: 

2006 

ISO 5667-21: 

2006 

 

2 

64 

Ujëra 

natyrore/ 

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarkime të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

Percaktimi i 

Br 
> 0.1 mg/l 

SF UV-

VIS 
APHA 4500- 

Br B 
/ PO 

ISO 5667-4: 

2018 

ISO 5667-6: 

2008 

ISO 5667-11: 

2010 

ISO 5667-14: 

2006 

ISO 5667-21: 

2006 

2 

65 

Ujëra 

natyrore/ 

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarkime të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

Percaktimi i 

Se 
> 1 μg / l AAS 

ISO 

9965:1993 
/ PO 

ISO 5667-4: 

2018 

ISO 5667-6: 

2008 

ISO 5667-11: 

2010 

ISO 5667-14: 

2006 

ISO 5667-21: 

2006 

2 

66 

Ujëra 

natyrore/ 

Ujë i 

pijshëm/ 

Percaktimi i 

Mo 
> 1 μg / l AAS 

APHA/AWW

A 1995 303 A 

METHOD 

7000B 

/ PO 

ISO 5667-4: 

2018 

ISO 5667-6: 

2008 

2 

mailto:info%40dpa.gov.al
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Lista e testeve për të cilat është i vlefshëm  akreditimi 

 

Adresa:   Rr: E Durresit, Nr.27, kati I III-te,  Tiranë, Shqipëri 

E-mail:   info@dpa.gov.al  

Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

Faqe 19 nga 79 

Shkarkime të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

ISO 5667-11: 

2010 

ISO 5667-14: 

2006 

ISO 5667-21: 

2006 

67 

Ujëra 

natyrore/ 

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarkime të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

Percaktimi i 

Sb 
> 1 μg / l AAS 

ISO 17378-

2:2014 
/ PO 

ISO 5667-4: 

2018 

ISO 5667-6: 

2008 

ISO 5667-11: 

2010 

ISO 5667-14: 

2006 

ISO 5667-21: 

2006 

2 

 

 

 

 

 

 

68 

  

  

  

  

 

 

 

 

Ujëra 

natyrore/ 

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarkime të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

Percaktimi i 

Ba 
> 1 μg / l 

 

 

 

 

 

 

AAS 

 

 

 

 

 

 

METHOD 

7000B 

 

 

 

 

 

 

/ 

 

 

 

 

 

 

PO 

ISO 5667-4: 

2018 

ISO 5667-6: 

2008 

ISO 5667-11: 

2010 

ISO 5667-14: 

2006 

ISO 5667-21: 

2006  

2 

Percaktimi i 

V 
> 0.001 μg/l 

Percaktimi i 

Be 
> 0.001 μg/l 

Percaktimi i 

Ti 
> 0.001 μg/l 

Percaktimi i 

Sn 
> 0.001 μg/l 

mailto:info%40dpa.gov.al
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Lista e testeve për të cilat është i vlefshëm  akreditimi 

 

Adresa:   Rr: E Durresit, Nr.27, kati I III-te,  Tiranë, Shqipëri 

E-mail:   info@dpa.gov.al  

Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

Faqe 20 nga 79 

69 

Ujëra 

natyrore/ 

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarkime të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

Percaktimi i 

Sr 
0.01-1 mg/l AAS 

ISO 

13160:2012 
/ PO 

ISO 5667-4: 

2018 

ISO 5667-6: 

2008 

ISO 5667-11: 

2010 

ISO 5667-14: 

2006 

ISO 5667-21: 

2006 

 

2 

70 

Ujëra 

natyrore/ 

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarkime të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

Përcaktimi i F- 
0.1 – 20.0 

mg/l 

Spektrofot

ometer me 

kompleks 

Alizarine 

EPA 340.3 

APHA 4500 – 

F- E/ ISO 

10359-1:1992 

/ PO 

ISO 5667-4: 

2018 

ISO 5667-6: 

2008 

ISO 5667-11: 

2010 

ISO 5667-14: 

2006 

ISO 5667-21: 

2006 

 

2 

71 

Ujëra 

natyrore/ 

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarkime të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

Përcaktimi i 

Cianurit total 

0.01 – 0.5 

mg/l 

Spektrofot

ometrike 
SSH ISO 

6703-1:2000 

/ 

PO 

ISO 5667-4: 

2018 

ISO 5667-6: 

2008 

ISO 5667-11: 

2010 

ISO 5667-14: 

2006 

ISO 5667-21: 

2006 

 

2 

72 

Ujëra 

natyrore/ 

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarkime të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

Përcaktimi i 

Cianurit te lire 

0.002 – 0.05 

mg/l 

Spektrofot

ometrike 

me piridine 

/ Acid 

barbiturik 

SSH ISO 

6703-2:2000 
/ PO 

ISO 5667-4: 

2018 

ISO 5667-6: 

2008 

ISO 5667-11: 

2010 

ISO 5667-14: 

2006 

 

2 

mailto:info%40dpa.gov.al


 

 

 

 

LT  128    Rishikimi 0. Data e leshimit:  11.03.2024 

Dt- 11.03.2024    E vlefshme deri në datën:  10.03.2028 
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Lista e testeve për të cilat është i vlefshëm  akreditimi 

 

Adresa:   Rr: E Durresit, Nr.27, kati I III-te,  Tiranë, Shqipëri 

E-mail:   info@dpa.gov.al  

Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

Faqe 21 nga 79 

56ISO 5667-21: 

2006 

73 

Ujëra 

natyrore/ 

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarkime të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

Cianide 

komplex 

0.002-0.05 

mg/l 

SF UV-

VIS 
ISO 14403-

1:2012 
/ PO 

ISO 5667-4: 

2018 

ISO 5667-6: 

2008 

ISO 5667-11: 

2010 

ISO 5667-14: 

2006 

56ISO 5667-21: 

2006 

 

2 

74 

Ujëra 

natyrore/ 

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarkime të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

Përcaktimi i 

përmbajtjes së 

silikateve 

SiO2 

≥ 0.4 mg/L 

SF UV-

VIS 

Metoda 

molibdosili

ate 

 

APHA/AWW

A 2017 4500-

SiO2 C 

/ PO 

ISO 5667-4: 

2018 

ISO 5667-6: 

2008 

ISO 5667-11: 

2010 

ISO 5667-14: 

2006 

56ISO 5667-21: 

2006 

 

2 

 

 

 

75 

 

 

 

 

 

 

 

Ujëra 

natyrore/ 

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarkime të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

 

 

Përcaktimi i 

hidrokarburev

e të 

halogjenizuara 

shumë të 

paqëndrueshm

e 

 

 

 

> 0,0001 

μg/l  

 

 

GC-MS 

MS 

 

 

 

 

S SH EN/ ISO 

10301:1997 

 

 

 

 

/ 

 

 

 

 

PO 

 

 

ISO 5667-4: 

2018 

ISO 5667-6: 

2008 

ISO 5667-11: 

2010 

ISO 5667-14: 

2006 

ISO 5667-21: 

2006 

 

2 
Dibromofluor

omethane 

> 0,0001 

μg/l 

Bromochloro

methane 

> 0,0001 

μg/l 

mailto:info%40dpa.gov.al
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Lista e testeve për të cilat është i vlefshëm  akreditimi 

 

Adresa:   Rr: E Durresit, Nr.27, kati I III-te,  Tiranë, Shqipëri 

E-mail:   info@dpa.gov.al  

Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

Faqe 22 nga 79 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ujëra 

natyrore/ 

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarkime të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

Chloroform 
> 0,0001 

μg/l 

1,1,1-

Trichloroethan

e 

> 0,0001 

μg/l 

 

 

 

GC-MS 

MS 

 

 

 

 

S SH EN/ ISO 

10301:1997 

 

 

 

 

/ 

 

 

 

 

PO 

 

 

ISO 5667-4: 

2018 

ISO 5667-6: 

2008 

ISO 5667-11: 

2010 

ISO 5667-14: 

2006 

ISO 5667-21: 

2006 

 

2 

1,1-

Dichloroprope

ne 

> 0,0001 

μg/l 

1,1,2-

Trichloroethan

e 

> 0,0001 

μg/l 

Tetrachloroeth

ene 

> 0,0001 

μg/l 

Dibromochlor

omethane 

> 0,0001 

μg/l 

1,1,1,2-

Tetrachloroeth

ane 

> 0,0001 

μg/l 

Bromoform 

> 0,0001 

μg/l 

1,1,2,2-

Tetrachloroeth

ane 

> 0,0001 

μg/l 

76 

Ujëra 

natyrore/ 

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarkime të 

lëngëta/ 

Formaldehide > 1 mg/l 
Me 

ekstraktim 
ISO 14184-

1:2011 
/ PO 

ISO 5667-4: 

2018 

ISO 5667-6: 

2008 

ISO 5667-11: 

2010 

 

2 

mailto:info%40dpa.gov.al


 

 

 

 

LT  128    Rishikimi 0. Data e leshimit:  11.03.2024 

Dt- 11.03.2024    E vlefshme deri në datën:  10.03.2028 

 

“ECCAT”sh.p.k 

Laborator Testues 
Lista e testeve për të cilat është i vlefshëm  akreditimi 

 

Adresa:   Rr: E Durresit, Nr.27, kati I III-te,  Tiranë, Shqipëri 

E-mail:   info@dpa.gov.al  

Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

Faqe 23 nga 79 

Ujë deti ISO 5667-14: 

2006 

ISO 5667-21: 

2006 

 

 

77 

 

  

Ujëra 

natyrore/ 

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarkime të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

Hidrokarbure 

aromatike 

policiklike 

(PAH) totale 

Ujëra 

nentokesor / 

Ujë i 

pijshëm > 

0,005 μg/l 

Uje 

siperfaqesor 

> 0,01 μg/l 

GC-MS 

MS 
ISO 

28540:2011 
/ PO 

ISO 5667-4: 

2018 

ISO 5667-6: 

2008 

ISO 5667-11: 

2010 

ISO 5667-14: 

2006 

ISO 5667-21: 

2006 

 

2 
Benzol 

Benzo (a) 

piren 

78 

Ujëra 

natyrore/ 

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarkime të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

Benzene > 5 μg/l 
GC-MS 

MS 
ISO 11423-

2:1997 

/ 

PO 

ISO 5667-4: 

2018 

ISO 5667-6: 

2008 

ISO 5667-11: 

2010 

ISO 5667-14: 

2006 

ISO 5667-21: 

2006 

 

2 

79 

Ujëra 

natyrore/ 

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarkime të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

Aliphatics 

>C5-C6 
> 5 μg/l 

GC-MS 

MS 

 

 

 

 

 

 

ISO 16558-

1:2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PO 

 

 

 

 

 

 

ISO 5667-4: 

2018 

ISO 5667-6: 

2008 

ISO 5667-11: 

2010 

ISO 5667-14: 

2006 

ISO 5667-21: 

2006 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

Aliphatics 

>C6-C8 
> 5 μg/l 

Aliphatics 

>C8-C10 
> 5 μg/l 

mailto:info%40dpa.gov.al
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Laborator Testues 
Lista e testeve për të cilat është i vlefshëm  akreditimi 

 

Adresa:   Rr: E Durresit, Nr.27, kati I III-te,  Tiranë, Shqipëri 

E-mail:   info@dpa.gov.al  

Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

Faqe 24 nga 79 

Aliphatics 

>C10-C12 
> 5 μg/l 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ISO 16558-

1:2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ISO 5667-4: 

2018 

ISO 5667-6: 

2008 

ISO 5667-11: 

2010 

ISO 5667-14: 

2006 

ISO 5667-21: 

2006 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aliphatics 

>C12-C16 

(aq) 

> 5 μg/l 

Aliphatics 

>C16-C21(aq) 
 

Aliphatics 

>C21-C35 

(aq) 

 

Aromatics 

>EC5-

EC7(aq) 

 

Aromatics 

>EC7-EC8 
 

Aromatics 

>EC8-

EC10(aq) 

 

Aromatics 

>EC10-

EC12(aq) 

 

Aromatics 

>EC12-

EC16(aq) 

 

mailto:info%40dpa.gov.al
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Dt- 11.03.2024    E vlefshme deri në datën:  10.03.2028 

 

“ECCAT”sh.p.k 

Laborator Testues 
Lista e testeve për të cilat është i vlefshëm  akreditimi 

 

Adresa:   Rr: E Durresit, Nr.27, kati I III-te,  Tiranë, Shqipëri 

E-mail:   info@dpa.gov.al  

Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

Faqe 25 nga 79 

Aromatics 

>EC16-EC21 

(aq) 
 

 

 

 

 

 

ISO 16558-

1:2015 

 

 

 

 

 

/ 

 

 

 

 

 

PO 

 

 

 

ISO 5667-4: 

2018 

ISO 5667-6: 

2008 

ISO 5667-11: 

2010 

ISO 5667-14: 

2006 

ISO 5667-21: 

2006 

 

 

 

 

 

 

 

2 

Aromatics 

>EC21-

EC35(aq) 

 

Total 

Aromatics 

>EC12-EC35 

(aq) 

 

Total 

Aliphatics & 

Aromatics 

>C5-35 (aq) 

 

80 

Ujëra 

natyrore/ 

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarkime të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

GRO >C5-

C12 
> 5 μg/l 

GC-MS 

MS 
METHOD 

8015C 
/ PO 

ISO 5667-4: 

2018 

ISO 5667-6: 

2008 

ISO 5667-11: 

2010 

ISO 5667-14: 

2006 

ISO 5667-21: 

2006 

 

2 

81 

Ujëra 

natyrore/ 

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarkime të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

GRO 

Surrogate % 

recovery 

0 – 100 
GC-MS 

MS 
METHOD 

8015C 
/ PO 

ISO 5667-4: 

2018 

ISO 5667-6: 

2008 

ISO 5667-11: 

2010 

ISO 5667-14: 

2006 

ISO 5667-21: 

2006 

 

2 

mailto:info%40dpa.gov.al
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Lista e testeve për të cilat është i vlefshëm  akreditimi 

 

Adresa:   Rr: E Durresit, Nr.27, kati I III-te,  Tiranë, Shqipëri 

E-mail:   info@dpa.gov.al  

Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

Faqe 26 nga 79 

82 

Ujëra 

natyrore/ 

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarkime të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

Methyl 

tertiary butyl 

ether MTBE 

> 0.02 mass 

% 

GC-MS 

MS 
ASTM D5441 

– 98 (2017) 
/ PO 

ISO 5667-4: 

2018 

ISO 5667-6: 

2008 

ISO 5667-11: 

2010 

ISO 5667-14: 

2006 

ISO 5667-21: 

2006 

 

2 

 

83 

Ujëra 

natyrore/ 

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarkime të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

Toluene 

0.1 ppb - 10 

ppm 

GC-MS 

MS 
ISO 

20595:2018 
/ JO 

 

ISO 5667-4: 

2018 

ISO 5667-6: 

2008 

ISO 5667-11: 

2010 

ISO 5667-14: 

2006 

ISO 5667-21: 

2006 

 

2 

Ethylbenzene 

m,p-Xylene 

Isopropylbenz

ene 

Sum of 

detected 

Xylenes 

Styrene 

Isopropylbenz

ene 

mailto:info%40dpa.gov.al
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Adresa:   Rr: E Durresit, Nr.27, kati I III-te,  Tiranë, Shqipëri 

E-mail:   info@dpa.gov.al  

Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

Faqe 27 nga 79 

 

 

Ujëra 

natyrore/ 

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarkime të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

Sum of 

detected 

Xylenes 

0.1 ppb - 10 

ppm 

GC-MS 

MS 
ISO 

20595:2018 
/ JO 

 

ISO 5667-4: 

2018 

ISO 5667-6: 

2008 

ISO 5667-11: 

2010 

ISO 5667-14: 

2006 

ISO 5667-21: 

2006 

 

2 

o-Xylene 

84 

Ujëra 

natyrore/ 

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarkime të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

Naphthalene 

0.1 ppb - 10 

ppm 

GC-MS 

MS 
ISO 

17993:2002 
/ JO 

 

ISO 5667-4: 

2018 

ISO 5667-6: 

2008 

ISO 5667-11: 

2010 

ISO 5667-14: 

2006 

ISO 5667-21: 

2006 

2 

Acenaphthyle

ne 

Phenanthrene 

Fluorene 

Pyrene 

Benzo 

anthracene 

Chrysene 

mailto:info%40dpa.gov.al
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Adresa:   Rr: E Durresit, Nr.27, kati I III-te,  Tiranë, Shqipëri 

E-mail:   info@dpa.gov.al  

Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

Faqe 28 nga 79 

 

Ujëra 

natyrore/ 

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarkime të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

Perylene 

0.1 ppb - 10 

ppm 

GC-MS 

MS 
ISO 

17993:2002 
/ JO 

 

ISO 5667-4: 

2018 

ISO 5667-6: 

2008 

ISO 5667-11: 

2010 

ISO 5667-14: 

2006 

ISO 5667-21: 

2006 

2 

Benzo[b]fluor

anthene 

Benzo[k]fluor

anthene 

Benzo[a]pyren

e 

Indeo 

[1.2.3cd]pyren

e 

Dibenzo[a,h]a

nthracene 

Benzo[g,h,i]pe

rylene 

85 

  

  

  

  

Ujëra 

natyrore/ 

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarkime të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

  

 4-

Bromofluorob

enzene 

 0.1 ppb - 10 

ppm 

  

GC-MS 

MS 
S SH EN/ ISO  

17943:2016 
/ JO 

ISO 5667-4: 

2018 

ISO 5667-6: 

2008 

ISO 5667-11: 

2010 

ISO 5667-14: 

2006 

ISO 5667-21: 

2006 

2 

mailto:info%40dpa.gov.al
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Lista e testeve për të cilat është i vlefshëm  akreditimi 

 

Adresa:   Rr: E Durresit, Nr.27, kati I III-te,  Tiranë, Shqipëri 

E-mail:   info@dpa.gov.al  

Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

Faqe 29 nga 79 

 

Ujëra 

natyrore/ 

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarkime të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

 

Dichlorodifluo

romethane 

 0.1 ppb - 10 

ppm 

  

GC-MS 

MS 
S SH EN/ ISO  

17943:2016 
/ JO 

ISO 5667-4: 

2018 

ISO 5667-6: 

2008 

ISO 5667-11: 

2010 

ISO 5667-14: 

2006 

ISO 5667-21: 

2006 

2 

Chloromethan

e 

Vinyl chloride 

Bromomethan

e 

Chloroethane 

Trichlorofluor

omethane 

1,1-

Dichloroethen

e 

Dichlorometha

ne 

trans-1,2-

Dichloroethen

e 

mailto:info%40dpa.gov.al
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Adresa:   Rr: E Durresit, Nr.27, kati I III-te,  Tiranë, Shqipëri 

E-mail:   info@dpa.gov.al  

Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

Faqe 30 nga 79 

 

Ujëra 

natyrore/ 

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarkime të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

 

1,1-

Dichloroethan

e 

 0.1 ppb - 10 

ppm 

  

GC-MS 

MS 
S SH EN/ ISO  

17943:2016 
/ JO 

ISO 5667-4: 

2018 

ISO 5667-6: 

2008 

ISO 5667-11: 

2010 

ISO 5667-14: 

2006 

ISO 5667-21: 

2006 

2 

cis-1,2-

Dichloroethen

e 

2,2-

Dichloropropa

ne 

1,1-

Dichloroprope

ne 

Carbontetrachl

oride 

1,2-

Dichloroethan

e 

Trichloroethen

e 

1,2-

Dichloropropa

ne 

Dibromometh

ane 

mailto:info%40dpa.gov.al


 

 

 

 

LT  128    Rishikimi 0. Data e leshimit:  11.03.2024 

Dt- 11.03.2024    E vlefshme deri në datën:  10.03.2028 

 

“ECCAT”sh.p.k 

Laborator Testues 
Lista e testeve për të cilat është i vlefshëm  akreditimi 

 

Adresa:   Rr: E Durresit, Nr.27, kati I III-te,  Tiranë, Shqipëri 

E-mail:   info@dpa.gov.al  

Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

Faqe 31 nga 79 

 

Ujëra 

natyrore/ 

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarkime të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

 

Bromodichlor

omethane 

 0.1 ppb - 10 

ppm 

  

GC-MS 

MS 
S SH EN/ ISO  

17943:2016 
/ JO 

ISO 5667-4: 

2018 

ISO 5667-6: 

2008 

ISO 5667-11: 

2010 

ISO 5667-14: 

2006 

ISO 5667-21: 

2006 

2 

cis-1,3-

Dichloroprope

ne 

trans-1,3-

Dichloroprope

ne 

1,3-

Dichloropropa

ne 

1,2-

Dibromoethan

e 

Chlorobenzen

e 

1,2,3-

Trichloroprop

ane 

Bromobenzen

e 

Propylbenzene 

mailto:info%40dpa.gov.al


 

 

 

 

LT  128    Rishikimi 0. Data e leshimit:  11.03.2024 

Dt- 11.03.2024    E vlefshme deri në datën:  10.03.2028 

 

“ECCAT”sh.p.k 

Laborator Testues 
Lista e testeve për të cilat është i vlefshëm  akreditimi 

 

Adresa:   Rr: E Durresit, Nr.27, kati I III-te,  Tiranë, Shqipëri 

E-mail:   info@dpa.gov.al  

Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

Faqe 32 nga 79 

 

Ujëra 

natyrore/ 

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarkime të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

 

2-

Chlorotoluene 

 0.1 ppb - 10 

ppm 

  

GC-MS 

MS 
S SH EN/ ISO  

17943:2016 
/ JO 

ISO 5667-4: 

2018 

ISO 5667-6: 

2008 

ISO 5667-11: 

2010 

ISO 5667-14: 

2006 

ISO 5667-21: 

2006 

2 

1,3,5-

Trimethylbenz

ene 

4-

Chlorotoluene 

tert-

Butylbenzene 

1,2,4-

Trimethylbenz

ene 

sec-

Butylbenzene 

4-iso-

Propyltoluene 

1,3-

Dichlorobenze

ne 

1,4-

Dichlorobenze

ne 

mailto:info%40dpa.gov.al


 

 

 

 

LT  128    Rishikimi 0. Data e leshimit:  11.03.2024 

Dt- 11.03.2024    E vlefshme deri në datën:  10.03.2028 

 

“ECCAT”sh.p.k 

Laborator Testues 
Lista e testeve për të cilat është i vlefshëm  akreditimi 

 

Adresa:   Rr: E Durresit, Nr.27, kati I III-te,  Tiranë, Shqipëri 

E-mail:   info@dpa.gov.al  

Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

Faqe 33 nga 79 

 

Ujëra 

natyrore/ 

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarkime të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

 

n-

Butylbenzene 

 0.1 ppb - 10 

ppm 

  

GC-MS 

MS 
S SH EN/ ISO  

17943:2016 
/ JO 

ISO 5667-4: 

2018 

ISO 5667-6: 

2008 

ISO 5667-11: 

2010 

ISO 5667-14: 

2006 

ISO 5667-21: 

2006 

2 

1,2-

Dichlorobenze

ne 

1,2-Dibromo-

3-

chloropropane 

1,2,4-

Trichlorobenz

ene 

Hexachlorobut

adiene 

tert-Amyl 

methyl ether 

(TAME) 

1,2,3-

Trichlorobenz

ene 

1,3,5-

Trichlorobenz

ene 

86 

Ujëra 

natyrore/ 

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarkime të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

Përcaktimi i 

herbicideve të 

zgjedhura 

fenoksilakanoi

ke, përfshirë 

bentazonet 

dhe 

> 0,0001 

μg/l 

GC-MS 

MS 

ISO 

11369:1997 

SSH EN ISO 

15913:2006 

/ PO 

ISO 5667-4: 

2018 

ISO 5667-6: 

2008 

ISO 5667-11: 

2010 

 

2 

mailto:info%40dpa.gov.al


 

 

 

 

LT  128    Rishikimi 0. Data e leshimit:  11.03.2024 

Dt- 11.03.2024    E vlefshme deri në datën:  10.03.2028 

 

“ECCAT”sh.p.k 

Laborator Testues 
Lista e testeve për të cilat është i vlefshëm  akreditimi 

 

Adresa:   Rr: E Durresit, Nr.27, kati I III-te,  Tiranë, Shqipëri 

E-mail:   info@dpa.gov.al  

Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

Faqe 34 nga 79 

hidroksibenzo

nitrilet me anë 

të 

kromatografis

ë gazit dhe 

spektrometrisë 

së masës pas 

nxjerrjes dhe 

derivatizimit 

të fazës 

ISO 5667-14: 

2006 

ISO 5667-21: 

2006 

87  

Ujëra 

natyrore/ 

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarkime të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

Përcaktimi i 

agjentëve të 

zgjedhur të 

trajtimit të 

bimëve dhe 

produkteve 

biocide 

Pesticide 

— Total 

> 0,0001 

μg/l 

GC-MS 

MS 
ISO 

27108:2010 
/ PO 

ISO 5667-4: 

2018 

ISO 5667-6: 

2008 

ISO 5667-11: 

2010 

ISO 5667-14: 

2006 

ISO 5667-21: 

2006 

 

2 

88 

 

Ujëra 

natyrore/ 

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarkime të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

Dichlobenil 

 

0,05 -  0,3 

µg/l 

 

GC-MS 

MS 

 

ISO 

27108:2010 

 

/ 

 

JO 

 

ISO 5667-4: 

2018 

ISO 5667-6: 

2008 

ISO 5667-11: 

2010 

ISO 5667-14: 

2006 

ISO 5667-21: 

2006 

 

2 

Desethylatrazi

ne 

Desethylterbut

ylazine 

Simazine 

Atrazine 

Lindane 

Terbutylazine 

mailto:info%40dpa.gov.al
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Dt- 11.03.2024    E vlefshme deri në datën:  10.03.2028 

 

“ECCAT”sh.p.k 

Laborator Testues 
Lista e testeve për të cilat është i vlefshëm  akreditimi 

 

Adresa:   Rr: E Durresit, Nr.27, kati I III-te,  Tiranë, Shqipëri 

E-mail:   info@dpa.gov.al  

Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

Faqe 35 nga 79 

 

Ujëra 

natyrore/ 

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarkime të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

Metribuzine 

 

0,05 -  0,3 

µg/l 

 

GC-MS 

MS 

 

ISO 

27108:2010 

 

/ 

 

JO 

 

ISO 5667-4: 

2018 

ISO 5667-6: 

2008 

ISO 5667-11: 

2010 

ISO 5667-14: 

2006 

ISO 5667-21: 

2006 

 

2 

Parathion-

methyl 

Heptachlor 

Terbutryn 

Aldrin 

Metolachlor 

Parathion-ethy 

exo-

Heptachlorepo

xide 

Pendimethalin 

endo-

Heptachlorepo

xide 

Triclosan 

Dieldrin 

Carfentrazone-

ethy 

Diflufenican 

Mefenpyr-

diethyl 

mailto:info%40dpa.gov.al


 

 

 

 

LT  128    Rishikimi 0. Data e leshimit:  11.03.2024 

Dt- 11.03.2024    E vlefshme deri në datën:  10.03.2028 

 

“ECCAT”sh.p.k 

Laborator Testues 
Lista e testeve për të cilat është i vlefshëm  akreditimi 

 

Adresa:   Rr: E Durresit, Nr.27, kati I III-te,  Tiranë, Shqipëri 

E-mail:   info@dpa.gov.al  

Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

Faqe 36 nga 79 

89 

Ujëra 

natyrore/ 

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarkime të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

BHC, alpha 

0,05 -  0,3 

µg/l 

GC-MS 

MS 
EPA Method 

1699 
/ JO 

 

ISO 5667-4: 

2018 

ISO 5667-6: 

2008 

ISO 5667-11: 

2010 

ISO 5667-14: 

2006 

ISO 5667-21: 

2006 

2 

BHC, beta 

BHC, delta 

Captan 

Chlordane, 

alpha (cis) 

Chlordane, 

gamma (trans) 

Chlorothalonil 

Dacthal 

DDD, o,p- 

mailto:info%40dpa.gov.al


 

 

 

 

LT  128    Rishikimi 0. Data e leshimit:  11.03.2024 

Dt- 11.03.2024    E vlefshme deri në datën:  10.03.2028 

 

“ECCAT”sh.p.k 

Laborator Testues 
Lista e testeve për të cilat është i vlefshëm  akreditimi 

 

Adresa:   Rr: E Durresit, Nr.27, kati I III-te,  Tiranë, Shqipëri 

E-mail:   info@dpa.gov.al  

Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

Faqe 37 nga 79 

 

Ujëra 

natyrore/ 

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarkime të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

DDD, p,p- 

0,05 -  0,3 

µg/l 

GC-MS 

MS 
EPA Method 

1699 
/ JO 

 

ISO 5667-4: 

2018 

ISO 5667-6: 

2008 

ISO 5667-11: 

2010 

ISO 5667-14: 

2006 

ISO 5667-21: 

2006 

2 

DDE, o,p 

DDE, p,p- 

DDT, o,p- 

DDT, p,p- 

Endosulfan-

alpha 

Endosulfan-

beta 

Endosulfan-

sulfate 

Endrin 

Endrin-ketone 

Heptachlor-

epoxide 

Hexachlorobe

nzene 

Methoxychlor 

mailto:info%40dpa.gov.al


 

 

 

 

LT  128    Rishikimi 0. Data e leshimit:  11.03.2024 

Dt- 11.03.2024    E vlefshme deri në datën:  10.03.2028 

 

“ECCAT”sh.p.k 

Laborator Testues 
Lista e testeve për të cilat është i vlefshëm  akreditimi 

 

Adresa:   Rr: E Durresit, Nr.27, kati I III-te,  Tiranë, Shqipëri 

E-mail:   info@dpa.gov.al  

Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

Faqe 38 nga 79 

 

Ujëra 

natyrore/ 

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarkime të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

Mirex 

0,05 -  0,3 

µg/l 

GC-MS 

MS 
EPA Method 

1699 
/ JO 

 

ISO 5667-4: 

2018 

ISO 5667-6: 

2008 

ISO 5667-11: 

2010 

ISO 5667-14: 

2006 

ISO 5667-21: 

2006 

2 

Nonachlor, 

cis- 

Nonachlor, 

trans- 

Octachlorostyr

ene 

Oxychlordane 

Perthane 

Quintozene 

Tecnazene 

Azinphos-

methyl 

Chlorpyriphos 

Chlorpyriphos

-methyl 

Chlorpyriphos

-oxon 

Diazinon 

mailto:info%40dpa.gov.al


 

 

 

 

LT  128    Rishikimi 0. Data e leshimit:  11.03.2024 

Dt- 11.03.2024    E vlefshme deri në datën:  10.03.2028 

 

“ECCAT”sh.p.k 

Laborator Testues 
Lista e testeve për të cilat është i vlefshëm  akreditimi 

 

Adresa:   Rr: E Durresit, Nr.27, kati I III-te,  Tiranë, Shqipëri 

E-mail:   info@dpa.gov.al  

Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

Faqe 39 nga 79 

 

Ujëra 

natyrore/ 

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarkime të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

Diazinon-oxon 

0,05 -  0,3 

µg/l 

GC-MS 

MS 
EPA Method 

1699 
/ JO 

 

ISO 5667-4: 

2018 

ISO 5667-6: 

2008 

ISO 5667-11: 

2010 

ISO 5667-14: 

2006 

ISO 5667-21: 

2006 

2 

Disulfoton 

Disulfoton 

sulfone 

Fenitrothion 

Fonofos 

Malathion 

Methamidoph

os 

Phorate 

Phosmet 

Pirimiphos-

methyl 

Triazine 

Ametryn 

Metribuzin 

mailto:info%40dpa.gov.al


 

 

 

 

LT  128    Rishikimi 0. Data e leshimit:  11.03.2024 

Dt- 11.03.2024    E vlefshme deri në datën:  10.03.2028 

 

“ECCAT”sh.p.k 

Laborator Testues 
Lista e testeve për të cilat është i vlefshëm  akreditimi 

 

Adresa:   Rr: E Durresit, Nr.27, kati I III-te,  Tiranë, Shqipëri 

E-mail:   info@dpa.gov.al  

Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

Faqe 40 nga 79 

 

Ujëra 

natyrore/ 

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarkime të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

Pyrethroid 

0,05 -  0,3 

µg/l 

GC-MS 

MS 
EPA Method 

1699 
/ JO 

 

ISO 5667-4: 

2018 

ISO 5667-6: 

2008 

ISO 5667-11: 

2010 

ISO 5667-14: 

2006 

ISO 5667-21: 

2006 

2 

Cypermethrin 

BHC-alpha 

Diazinon-d10 

beta-BHC 

delta-BCH 

Alpha-BHC 

gamma-BHC 

Heptachlor 

epoxide B 

Trans-

Chlordane 

cis-Chlordane 

Trans-

Nonachlor 

cis-Nonachlor 

mailto:info%40dpa.gov.al
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Dt- 11.03.2024    E vlefshme deri në datën:  10.03.2028 

 

“ECCAT”sh.p.k 

Laborator Testues 
Lista e testeve për të cilat është i vlefshëm  akreditimi 

 

Adresa:   Rr: E Durresit, Nr.27, kati I III-te,  Tiranë, Shqipëri 

E-mail:   info@dpa.gov.al  

Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

Faqe 41 nga 79 

 

Ujëra 

natyrore/ 

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarkime të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

Endosulfan I 

(alpha) 

0,05 -  0,3 

µg/l 

GC-MS 

MS 
EPA Method 

1699 
/ JO 

 

ISO 5667-4: 

2018 

ISO 5667-6: 

2008 

ISO 5667-11: 

2010 

ISO 5667-14: 

2006 

ISO 5667-21: 

2006 

2 

Endosulfan II 

(beta) 

2,4'-DDD 

4,4'-DDD 

2,4'-DDE 

4,4'-DDE 

2,4'-DDT 

4,4'-DDT 

Metribuzin 

90 

Ujëra 

natyrore/ 

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarkime të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

Chlorotoluron 

0,05 -  0,3 

µg/l 

GC-MS 

MS 
ISO 

11369:1997 
/ JO 

ISO 5667-4: 

2018 

ISO 5667-6: 

2008 

ISO 5667-11: 

2010 

ISO 5667-14: 

2006 

ISO 5667-21: 

2006 

 

2 
Cyanazine 

Diuron 

Hexazinone 

mailto:info%40dpa.gov.al
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“ECCAT”sh.p.k 

Laborator Testues 
Lista e testeve për të cilat është i vlefshëm  akreditimi 

 

Adresa:   Rr: E Durresit, Nr.27, kati I III-te,  Tiranë, Shqipëri 

E-mail:   info@dpa.gov.al  

Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

Faqe 42 nga 79 

 

Ujëra 

natyrore/ 

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarkime të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

Isoproturon 

0,05 -  0,3 

µg/l 

GC-MS 

MS 
ISO 

11369:1997 
/ JO 

ISO 5667-4: 

2018 

ISO 5667-6: 

2008 

ISO 5667-11: 

2010 

ISO 5667-14: 

2006 

ISO 5667-21: 

2006 

 

2 

Linuron 

Metazachlor 

Methabenzthia

zuron 

Metobromuro

n 

Monolinuron 

Sebutylazine 

91 

Ujëra 

natyrore/ 

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarkime të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

(2,4-

Dichloropheno

xy) acetic acid 

>50 ng/l 
GC-MS 

MS 
ISO 

15913:2000 
/ JO 

ISO 5667-4: 

2018 

ISO 5667-6: 

2008 

ISO 5667-11: 

2010 

ISO 5667-14: 

2006 

ISO 5667-21: 

2006 

 

2 

Mecoprop 

Dichlorprop 

MCPA 

MCPB 

(2,4,5-

Trichlorophen

oxy)acetic 

acid 

Bentazone 

Bromoxynil 

mailto:info%40dpa.gov.al
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Dt- 11.03.2024    E vlefshme deri në datën:  10.03.2028 

 

“ECCAT”sh.p.k 

Laborator Testues 
Lista e testeve për të cilat është i vlefshëm  akreditimi 

 

Adresa:   Rr: E Durresit, Nr.27, kati I III-te,  Tiranë, Shqipëri 

E-mail:   info@dpa.gov.al  

Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

Faqe 43 nga 79 

 

 4-(2,4-

Dichloropheno

xy)-butanoic 

acid        

Fenoprop 

92 

Mostra 

toke/sedimen

te/shkarkime 

të ngurta 

pH 2-12 

Ekstraktim 

/  

Potenciom

etri /  

Elektrode 

qelqI 

S SH ISO 

10390:2005 
/ PO 

 ISO 18400-

100:2017 

ISO 18400-

104:2018 

ISO 18400-

301:2023 

2 

93 

Mostra 

toke/sedimen

te/shkarkime 

të ngurta 

Përcaktimi i i 

përcjellshmëri

së elektrike 

χ 

0.2 – 2000 

mS/m 

Ekstraktim

/Potenciom

etri 

S SH ISO 

11265:2001 
/ PO 

ISO 18400-

100:2017 

ISO 18400-

104:2018 

ISO 18400-

301:2023 

2 

94 

Mostra 

toke/sedimen

te/shkarkime 

të ngurta 

Përcaktimi i 

Potencialit 

redoks 

 
Potenciono

metri 
ISO 

11271:2002 
/ PO 

ISO 18400-

100:2017 

ISO 18400-

104:2018 

ISO 18400-

301:2023 

2 

95 

Mostra 

toke/sedimen

te/shkarkime 

të ngurta 

Permbajtja e 

lendes se thate 

dhe lageshtia 

0 – 45 % Gravimetri 
S SH ISO 

11465:2001 
/ PO 

 ISO 18400-

100:2017 

ISO 18400-

104:2018 

ISO 18400-

301:2023 

2 

96 

Mostra 

toke/sedimen

te/shkarkime 

të ngurta 

Percaktimi i 

densitetit 
g/kg 

Piknomete

r 

ISO 

11272:2017; 

ISO 

11508:2017 

/ PO 

ISO 18400-

100:2017 

ISO 18400-

104:2018 

ISO 18400-

301:2023 

2 

mailto:info%40dpa.gov.al
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Adresa:   Rr: E Durresit, Nr.27, kati I III-te,  Tiranë, Shqipëri 

E-mail:   info@dpa.gov.al  

Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

Faqe 44 nga 79 

97 

Mostra 

toke/sedimen

te/shkarkime 

të ngurta 
Percaktimi i 

porozitetit 
mm Gravimetri 

ISO 

11508:2017 
/ PO 

 ISO 18400-

100:2017 

ISO 18400-

104:2018 

ISO 18400-

301:2023 

2 

98 

Mostra 

toke/sedimen

te/shkarkime 

të ngurta 

Para-trajtimi i 

mostrave për 

analiza fiziko-

kimike 

 Gravimetri 
ISO 

11464:2006 
/ PO 

ISO 18400-

100:2017 

ISO 18400-

104:2018 

ISO 18400-

301:2023 

2 

99 

 

Mostra 

toke/sedimen

te/shkarkime 

të ngurta 

Përcaktimi i i 

N-Total 

0.5 – 3.0 

g/kg 

SF UV-

VIS 

S SH EN 

16196: 2012 

 S SH ISO 

14255:2001 

/ PO 

 ISO 18400-

100:2017 

ISO 18400-

104:2018 

ISO 18400-

301:2023 

2 

100 

  

 

 

 

Mostra 

toke/sedimen

te/shkarkime 

të ngurta 

  

 

 

 

  

Përcaktimi i 

Nitrateve 

 

> 2 mg/kg 

  

  

 

SF UV-

VIS 

  

  

 

ISO/TS 

14256-1:2003 

  

  

/ PO 

 ISO 18400-

100:2017 

ISO 18400-

104:2018 

ISO 18400-

301:2023 

   

2 
Përcaktimi i 

nitriteve 

Përcaktimi i 

amoniumit 

101 

 

Mostra 

toke/sedimen

te/shkarkime 

të ngurta 

Përcaktimi i 

sulfureve 
> 2 mg/kg 

Vellimetri

ke 
ISO 

15178:2000 
/ PO 

ISO 18400-

100:2017 

ISO 18400-

104:2018 

ISO 18400-

301:2023 

2 
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Faqe 45 nga 79 

102  

Mostra 

toke/sedimen

te/shkarkime 

të ngurta 

Përcaktimi i 

sulfateve 

1-40 mg/ kg 

25-300 

mg/kg 

Turbidimet

ri 
ISO 

11048:1995 
/ PO 

 ISO 18400-

100:2017 

ISO 18400-

104:2018 

ISO 18400-

301:2023 

2 

 

 

103 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mostra 

toke/sedimen

te/shkarkime 

të ngurta 

 

 

 

  

 

 

 

  

Përcaktimi i 

përmbajtjes së 

P - Total 

0.01-50 

mg/g 

SF UV-

VIS 
ISO 

11263:1994 
/ PO 

ISO 18400-

100:2017 

ISO 18400-

104:2018 

ISO 18400-

301:2023 

2 

Përcaktimi i 

përmbajtjes së 

P - Organik 

Përcaktimi i 

përmbajtjes së 

OrtoFosfateve 

P-PO4
3- 

104 

 

Mostra 

toke/sedimen

te/shkarkime 

të ngurta 

Përcaktimi i i 

TOC 
0 – 400 g/kg 

SF VIS /  

Oksidimi 

me acid 

sulfokromi

k 

S SH ISO 

14235:2001 

 S SH ISO 

10694:2001 

/ PO 

 ISO 18400-

100:2017 

ISO 18400-

104:2018 

ISO 18400-

301:2023 

2 

105 

 

Mostra 

toke/sedimen

te/shkarkime 

të ngurta 

Përcaktimi i 

FOC 

Fraction of 

Organic 

Carbon 

> 0.01 μg/kg GC-MS 
ASTM 

D2974-00D 
/ PO 

 ISO 18400-

100:2017 

ISO 18400-

104:2018 

2 
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Faqe 46 nga 79 

ISO 18400-

301:2023 

106 

 

Mostra 

toke/sedimen

te/shkarkime 

të ngurta 

Përcaktimi i 

cianideve 

totale 

> 2 mg/kg 
SF UV-

VIS 
ISO 

11262:2011 
/ PO 

ISO 18400-

100:2017 

ISO 18400-

104:2018 

ISO 18400-

301:2023 

2 

107 

 

Mostra 

toke/sedimen

te/shkarkime 

të ngurta 

Përcaktimi i 

fenoleve 
> 2 mg/kg 

SF UV-

VIS 
ISO/TS 

17182:2014 
/ PO 

 ISO 18400-

100:2017 

ISO 18400-

104:2018 

ISO 18400-

301:2023 

2 

108 

 

Mostra 

toke/sedimen

te/shkarkime 

të ngurta 

Përcaktimi i 

TOG 

Oil and grease 

0.1 – 500 

mg/g 

EKSTRA

KTIM  

NE 

HEKZAN 

+  

SILICAGE

L /  

GRAVIM

ETRI 

EPA 

1664:1998 
/ PO 

ISO 18400-

100:2017 

ISO 18400-

104:2018 

ISO 18400-

301:2023 

2 

109 

 

 

Mostra 

toke/sedimen

te/shkarkime 

të ngurta 

Përcaktimi i i 

përmbajtjes së 

Cd 

> 2 mg/kg 

(DW) 

AAS 

S SH ISO 

11047:1998 

EPA Method 

3050 B 

/ PO 

ISO 18400-

100:2017 

ISO 18400-

104:2018 

ISO 18400-

301:2023 

 

 

2 

Përcaktimi i i 

përmbajtjes së 

Cr 

> 12 mg/kg 

(DW) 

Përcaktimi i i 

përmbajtjes së 

Co 

> 12 mg/kg 

(DW) 

Përcaktimi i i 

përmbajtjes së 

Cu 

> 5 mg/kg 

(DW) 
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Faqe 47 nga 79 

 

 

Mostra 

toke/sedimen

te/shkarkime 

të ngurta 

Përcaktimi i i 

përmbajtjes së 

Pb 

> 15 mg/kg 

(DW) 

AAS 

S SH ISO 

11047:1998 

EPA Method 

3050 B 

/ PO 

ISO 18400-

100:2017 

ISO 18400-

104:2018 

ISO 18400-

301:2023 

 

 

2 

Përcaktimi i i 

përmbajtjes së 

Mn 

> 2 mg/kg 

(DW) 

Përcaktimi i i 

përmbajtjes së 

Ni 

> 12 mg/kg 

(DW) 

Përcaktimi i i 

përmbajtjes së 

Zn 

> 2 mg/kg 

(DW) 

Përcaktimi i i 

përmbajtjes së 

Al 

> 2 mg/kg 

(DW) 

Përcaktimi i i 

përmbajtjes së 

Fe 

> 5 mg/kg 

(DW) 

110 

 

Mostra 

toke/sedimen

te/shkarkime 

të ngurta 

Përcaktimi i 

Cr (VI) 
> 2 mg/kg AAS 

ISO 

15192:2010 
/ PO 

 ISO 18400-

100:2017 

ISO 18400-

104:2018 

ISO 18400-

301:2023 

2 

111 

 

Mostra 

toke/sedimen

te/shkarkime 

të ngurta 

Përcaktimi i 

Hg 
> 2 mg/kg AAS 

ISO/TS 

16727:2013 
/ PO 

ISO 18400-

100:2017 

ISO 18400-

104:2018 

ISO 18400-

301:2023 

2 

 

 

112 

  

  

 

Mostra 

toke/sedimen

te/shkarkime 

të ngurta 

Përcaktimi i 

As 
> 2 mg/kg 

AAS 
ISO 

20280:2007 
/ PO 

 ISO 18400-

100:2017 

ISO 18400-

104:2018 

ISO 18400-

301:2023 

   

2 
Përcaktimi i 

Sb 
> 2 mg/kg 

Përcaktimi i 

Se 
> 2 mg/kg 

mailto:info%40dpa.gov.al
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Faqe 48 nga 79 

113 

 

Mostra 

toke/sedimen

te/shkarkime 

të ngurta 

Përcaktimi i 

Ba 

0.001 μg/kg- 

1000 mg/kg 
AAS 

EPA Method 

3050B 
/ PO 

ISO 18400-

100:2017 

ISO 18400-

104:2018 

ISO 18400-

301:2023 

2 

114 

 

Mostra 

toke/sedimen

te/shkarkime 

të ngurta 

Përcaktimi i 

Permbajtjes se 

hidrokarbonev

e 

 C10-C40 

> 0.01 μg/kg GC-MS 
ISO 

16703:2004 
/ PO 

 ISO 18400-

100:2017 

ISO 18400-

104:2018 

ISO 18400-

301:2023 

2 

115 

 

Mostra 

toke/sedimen

te/shkarkime 

të ngurta 

Përcaktimi i 

TPH 
> 0.01 μg/kg GC-MS 

EPA method 

418.1 
/ PO 

ISO 18400-

100:2017 

ISO 18400-

104:2018 

ISO 18400-

301:2023 

2 

 

 

116 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Mostra 

toke/sedimen

te/shkarkime 

të ngurta 

 

 

 

 

Përcaktimi i 

PAH 

> 0.01 μg/kg GC-MS 

 

ISO 

13859:2014 

 

/ PO 

 ISO 18400-

100:2017 

ISO 18400-

104:2018 

ISO 18400-

301:2023 

2 

Naphthalene 

Acenaphthene 

Acenaphthyle

ne 

Fluorene 

Anthracene 

Phenanthrene 

Fluoranthene 

Pyrene 

Benz(a)anthra

cene 

Chrysene 

Benzo(b)fluor

anthene 

Benzo(k)fluor

anthene 

Benzo(a)pyren

e 

mailto:info%40dpa.gov.al
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Faqe 49 nga 79 

 

Mostra 

toke/sedimen

te/shkarkime 

të ngurta 

 

Indeno(1,2,3-

cd)pyrene 

> 0.01 μg/kg GC-MS 

 

ISO 

13859:2014 

 

/ PO 

 ISO 18400-

100:2017 

ISO 18400-

104:2018 

ISO 18400-

301:2023 

2 
Dibenz(a,h)ant

hracene 

Benzo(ghi)per

ylene 

117 

Mostra 

toke/sedimen

te/shkarkime 

të ngurta 

Përcaktimi i 

BTEX 
> 0.01 μg/kg GC-MS 

EPA Method 

8020 

EPA Method 

5030 

/ PO 

ISO 18400-

100:2017 

ISO 18400-

104:2018 

ISO 18400-

301:2023 

2 

118 

Mostra 

toke/sedimen

te/shkarkime 

të ngurta 

Përcaktimi i 

PCB 

 

> 0.01 μg/kg 
GC-MS 

 

ISO 

13876:2013 

 

/ 

 

PO 

 ISO 18400-

100:2017 

ISO 18400-

104:2018 

ISO 18400-

301:2023 

 

2 

PCB28 

2,4,4'-

trichlorobiphe

nyl 

PCB52 

2,2',5,5'-

tetrachlorobip

henyl 

PCB101 

2,2',4,5,5'-

pentachlorobip

henyl 

PCB118 

2,3',4,4',5-

pentachlorobip

henyl 

PCB138 

2,2',3,4,4',5'-

hexachlorobip

henyl 

PCB153 

2,2',4,4',5,5'-

hexachlorobip

henyl 

mailto:info%40dpa.gov.al
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Faqe 50 nga 79 

 

 

PCB180 

2,2',3,4,4',5,5'-

heptachlorobip

henyl 

       

119 

Mostra 

toke/sedimen

te/shkarkime 

të ngurta 

Përcaktimi i 

VOCs 
> 0.01 μg/kg GC-MS 

ISO 

22155:2011(e

n) 

/ PO 

ISO 18400-

100:2017 

ISO 18400-

104:2018 

ISO 18400-

301:2023 

2 

120 

 

 

 

Mostra 

toke/sedimen

te/shkarkime 

të ngurta 

Benzene 

> 0.01 μg/kg GC-MS 

ISO 

22155:2011(e

n) 

/ PO 

 ISO 18400-

100:2017 

ISO 18400-

104:2018 

ISO 18400-

301:2023 

2 

Toluene 

Ethylbenzene 

o-Xylene 

m-Xylene 

p-Xylene 

Styrene 

Naphthalene 

Dichlorometha

ne 

Trichlorometh

ane 

Tetrachlorome

thane 

1,1-

Dichloroethan

e 

1,2-

Dichloroethan

e 

1,1,1-

Trichloroethan

e 

1,1,2-

Trichloroethan

e 

1,2-

Dichloropropa

ne 
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Faqe 51 nga 79 

 

Mostra 

toke/sedimen

te/shkarkime 

të ngurta 

1,2,3-

Trichloroprop

ane 

> 0.01 μg/kg GC-MS 

ISO 

22155:2011(e

n) 

/ PO 

 ISO 18400-

100:2017 

ISO 18400-

104:2018 

ISO 18400-

301:2023 

2 

cis-1,3-

Dichloroprope

ne 

trans-1,3-

Dichloroprope

ne 

cis-1,2-

Dichloroethen

e 

trans-1,2-

Dichloroethen

e 

3-

Chloropropene 

Trichloroethen

e 

Tetrachloroeth

ene 

Monochlorobe

nzene 

1,2-

Dichlorobenze

ne 

Methyl tert-

butyl ether 

(MTBE) 

tert-Amyl 

methyl ether 

(TAME) 

Ethyl tert-

butyl ether 

(ETBE) 

Di-isopropyl 

ether (DIPE) 

mailto:info%40dpa.gov.al
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Faqe 52 nga 79 

121 

 

 

 

 

 

Mostra 

toke/sedimen

te/shkarkime 

të ngurta 

Aldrin 

>1 μg/kg GC-MS 

ISO 

23646:2022(e

n 

/ JO / 2 

Telodrin 

Heptachlor 

Heptachloro 

epoxide 

(exo-, cis-

isomer) 

Heptachloro 

epoxide 

(endo-, trans-

isomer) 

α-Endosulfan 

β-Endosulfan 

Endosulfan 

sulfate 

p,p′-DDE 

o,p′-DDD 

o,p′-DDT 

p,p′-DDD 

o,p′-DDE 

p,p′-DDT 

Methoxychlor 

HCB 

Hexachlorobe

nzene 

α-HCH 

β-HCH 

γ-HCH 

δ-HCH 

Hexachloro-

1,3-butadiene 

α-Chlordane 

γ-Chlordane 

1,2,4-

Trichlorobenz

ene 

mailto:info%40dpa.gov.al
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Mostra 

toke/sedimen

te/shkarkime 

të ngurta 

1,2,3-

Trichlorobenz

ene 

>1 μg/kg GC-MS 

ISO 

23646:2022(e

n 

/ JO / 2 

1,3,5-

Trichlorobenz

ene 

1,2,3,4-

Tetrachlorobe

nzene 

1,2,3,5-

Tetrachlorobe

nzene 

1,2,4,5-

Tetrachlorobe

nzene 

122 

Ajër në 

mjedise 

të hapura 

dhe të 

mbyllura 

Përcaktimi i 

TSP dhe 

PM10 

7 μg/ m3 – 

400 mg/m3 

Metoda  

gravimetri

ke 

EN 

12341:2014 
// PO / 2 

123 

Ajër në 

mjedise 

të hapura 

dhe të 

mbyllura 

Përcaktimi i 

TSP dhe 

PM10, PM7, 

PM4, PM2.5, 

PM1 

1-750 μg/ 

m3 

Metoda me 

analizator 

IR 

EN 

16450:2017 
// PO / 2 

124 

Ajër në 

mjedise 

të hapura 

dhe të 

mbyllura 

Përcaktimi i 

perqendrimit 

ne mase SO2 

7-500 μg/ 

m3 

Metoda me 

Tetrakloro

merkurat 

S SH ISO 

6767:2000 

S SH ISO 

4221:1980 

// PO / 2 

125 

Ajër në 

mjedise 

të hapura 

dhe të 

mbyllura 

Përcaktimi i 

perqendrimit 

ne mase SO2 

3.5-150 μg/ 

m3 

Metoda 

Thorin 

S SH ISO 

6767:2000 

S SH ISO 

4221:1980 

// PO / 2 

126 

Ajër në 

mjedise 

të hapura 

dhe të 

Përcaktimi i 

perqendrimit 

ne mase O3 

3-250 μg/ 

m3 

Metoda 

Fotometrik

e  

Ultraviolet 

ISO 

13964:1998 
// PO / 2 

mailto:info%40dpa.gov.al
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Faqe 54 nga 79 

mbyllura 

127 

Ajër në 

mjedise 

të hapura 

dhe të 

mbyllura 

Përcaktimi i 

perqendrimit 

ne mase NO2 

2-2000 μg/ 

m3 

Metoda 

Griess-

Saltzman 

S SH ISO 

6768:2000 
// PO / 2 

128 

Ajër në 

mjedise 

të hapura 

dhe të 

mbyllura 

Matja e 

ndricimit 

0‐100,000 

LUX 

Metoda 

sensoriale 

S SH ISO 

8995-

1:2002/cor 

1:2005 

// PO / 2 

129 

Ajër në 

mjedise 

të hapura 

dhe të 

mbyllura 

Matja e 

presionit 

0‐760 

mmHg 

Metoda 

sensoriale 

SSH EN 

50104:2010 
// PO / 2 

130 

Ajër në 

mjedise 

të hapura 

dhe të 

mbyllura 

Matja e 

temperatures 
‐40 ‐ 150°C 

Metoda 

sensoriale 

ISO 

7726:1998 
// PO / 2 

131 

Ajër në 

mjedise 

të hapura 

dhe të 

mbyllura 

Përcaktimi i 

përqëndrimit 

të 

Lageshtires 

0‐100 % 
Metode 

sensorial 

ISO 

7726:1998 
// PO / 2 

132 

Ajër në 

mjedise 

të hapura 

dhe të 

mbyllura 

Përcaktimi i 

përqëndrimit 

të 

NH3 

0.003‐60 

mg/m3 

Metoda 

Wet 

chemicals 

Method 207.1 // PO / 2 

133 

Ajër në 

mjedise 

të hapura 

dhe të 

mbyllura 

Përcaktimi i 

përqëndrimit 

të 

NOx 

0-120 

mg/m3 
DOAS 

S SH EN 

45544-1:2015 

S SH EN 

45544-2:2015 

// PO / 2 

134 

Ajër në 

mjedise 

Përcaktimi i 

përqëndrimit 

të 

0‐24 % 
Metode  

sensoriale 

S SH EN 

45544-1:2015 
// PO / 2 

mailto:info%40dpa.gov.al
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të hapura 

dhe të 

mbyllura 

O2 S SH EN 

45544-2:2015 

135 

Ajër në 

mjedise 

të hapura 

dhe të 

mbyllura 

Përcaktimi i 

përqëndrimit 

të 

CO2 

0‐1000 ppm 
Metode  

sensoriale 

S SH ISO 

16000-1:2004 
// PO / 2 

136 

Ajër në 

mjedise 

të hapura 

dhe të 

mbyllura 

Përcaktimi i 

përqëndrimit 

të 

CO 

0-2000 

mg/m3 
NDIR 

ISO 

4224:2000 
// PO / 2 

137 

Ajër në 

mjedise 

të hapura 

dhe të 

mbyllura 

Përcaktimi i 

përqëndrimit 

të 

CH4 

0-20 mg/m3 DOAS 
BS EN 

16253:2013 
// PO / 2 

138 

Ajër në 

mjedise 

të hapura 

dhe të 

mbyllura 

Përcaktimi i 

përqëndrimit 

të 

CxHy 

0-20 mg/m3 DOAS 

ISO 16000-

5:2007 / ISO 

16000-

10:2006 

// PO / 2 

139 

Ajër në 

mjedise 

të hapura 

dhe të 

mbyllura 

Përcaktimi i 

përqëndrimit 

të 

H2S 

0-14 mg/m3 DOAS 

USEPA 

(2000) 

Method 11 

// PO / 2 

140 

 

Ajër në 

mjedise 

të hapura 

dhe të 

mbyllura 

Përcaktimi i 

përqëndrimit 

të Al 

< 13.5 

ng/m3 

Metoda 

Gravimetri

ke dhe  

AAS 

EN 

12341:2014; 

ISO 15202-

1:2012 

// PO / 2 
Përcaktimi i 

përqëndrimit 

të As 

< 5.5 ng/m3 

Përcaktimi i 

përqëndrimit 

të Cr 

< 2.6 ng/m3 
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Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

Faqe 56 nga 79 

 

 

Ajër në 

mjedise 

të hapura 

dhe të 

mbyllura 

Përcaktimi i 

përqëndrimit 

të 

Co 

< 3.3 ng/m3 

Metoda 

Gravimetri

ke dhe  

AAS 

EN 

12341:2014; 

ISO 15202-

1:2012 

// PO / 2 

Përcaktimi i 

përqëndrimit 

të Cd 

< 1.1 ng/m3 

Përcaktimi i 

përqëndrimit 

të 

Ni 

< 3.1 ng/m3 

Përcaktimi i 

përqëndrimit 

të 

Mn 

< 0.9 ng/m3 

Përcaktimi i 

përqëndrimit 

të 

Cu 

< 2.2 ng/m3 

Përcaktimi i 

përqëndrimit 

të 

Zn 

< 26.4 

ng/m3 

Përcaktimi i 

përqëndrimit 

të 

Pb 

< 7.0 ng/m3 

Përcaktimi i 

përqëndrimit 

të 

Fe 

< 7.5 ng/m3 

141 

Ajër në 

mjedise 

të hapura 

dhe të 

mbyllura 

Përcaktimi i 

perqendrimit 

te TOC 

> 0.01 

mg/m3 

Detektor i 

vazhduesh

ëm i 

jonizimit të 

flakës 

EPA/625/R-

96/010b 
// PO / 2 

142 

Ajër në 

mjedise 

Përcaktimi i 

perqendrimit 

te PAH 

> 0.0002 

mg/m3 
GC-MS 

ISO 

12884:2000 
// PO / 2 
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Faqe 57 nga 79 

të hapura 

dhe të 

mbyllura 

143 

Ajër në 

mjedise 

të hapura 

dhe të 

mbyllura 

Përcaktimi i 

përqëndrimit 

të VOC 

> 0.0002 

mg/m3 

Metoda me  

tuba 

absorbi 

mi /  

desorbim 

dhe 

percaktim 

me GC-

MS 

EPA/625/R-

96/010b 
// PO / 2 

144 

 

Ajër në 

mjedise 

të hapura 

dhe të 

mbyllura 

Përcaktimi i 

përqëndrimit 

të Benzenit 

> 0.0002 

mg/m3 

Metoda me 

tuba 

absorbimi / 

desorbim 

dhe 

percaktim 

me GC-

MS 

OSHA 

Method 12 
// PO / 2 

145 

 

Ajër në 

mjedise 

të hapura 

dhe të 

mbyllura 

Përcaktimi i 

përqëndrimit 

të 

Hidrokarburev

e Totale 

(VOC) 

0-20 mg/m3 DOAS 

ISO 16000-

5:2007 / ISO 

16000-

10:2006 

// PO / 2 

146 

 

Zhurma ne 

mjedis 

Përcaktimi i 

nivelit te 

zhurmës në 

mjedis 

20 – 140 dB 

(A) 
Fonometri 

S SH ISO 

1996-2:2017 
/ PO / 1 

147 

 

Zhurma ne 

vendin e 

punes 

Përcaktimi i 

nivelit te 

zhurmës në 

vendin e punes 

dhe ekspozimi 

i punonjesve 

ndaj zhurmave 

20 – 140 dB 

(A) 
Fonometri 

S SH EN ISO 

9612:2009 
/ PO / 1 

148 

 

 

 

Percaktimi, 

matja dhe 

PPV 0.13 – 

254 mm/s 

Gjeofon  

dhe  
ISO4866:2010 / PO / 1 

mailto:info%40dpa.gov.al
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Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

Faqe 58 nga 79 

 

Vibrime 

vleresimi i 

nivelit te 

vibrimeve dhe 

vales goditese 

ne mjedis, 

gjate 

shperthimeve 

mikrofon 

149 

 

 

 

 

Vibrime dhe 

lekundje 

Matja e 

vibrimeve ne 

mjedis, 

strukturat e 

ndertuara mbi 

ose nen toke, 

ne rruge dhe 

ndikimi ndaj 

njeriut 

Shpejtesi 

0 – 100 

mm/s 

Frekuence  

0 - 315 

Gjeofon  

dhe  

mikrofon 

ISO 

4866:2010 
/ PO / 1 

150 

Shkarkime 

me nga 

burimet 

pikësore 

Percaktimi i 

avujve te ujit 

ne oxhak 

4 – 40 % 

Metoda 

Kondensi

m / 

Absorbim 

BS EN 

14790:2017 
 / PO / 2 

151 

Shkarkime 

me nga 

burimet 

pikësore 

Perqendrimi i 

pluhurit total 

20 – 1000 

mg/m3 

Mostrim 

isokinetik 

ne filter / 

Gravimetri 

BS EN 13284-

1:2017 

 S SH ISO 

9096:2017 

/ PO / 2 

152 

Shkarkime 

me nga 

burimet 

pikësore 

Përcaktimi i 

shpejtesise te 

rrjedhjes se 

gazeve 

0-110 m/s Sensoriale 
ISO 

169111:2013 

 

/ 
PO / 2 

153 

Shkarkime 

me nga 

burimet 

pikësore 

Përcaktimi i 

vellimit te 

gazeve 

0 – 110 

m3/h 
Sensoriale 

ISO 16911-

1:2013 

 

/ 
PO / 2 

154 

Shkarkime 

me nga 

burimet 

pikësore 

Përcaktimi i 

presionit 
kPa 

Sensoriale/ 

Tub pitot  

ISO 16911-

1:2013 

 

/ 
PO / 2 

155 
Shkarkime 

me nga 
Temperatura 30 – 550 oC Sensoriale 

ISO 16911-

1:2013 

 

/ 
PO / 2 
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Lista e testeve për të cilat është i vlefshëm  akreditimi 

 

Adresa:   Rr: E Durresit, Nr.27, kati I III-te,  Tiranë, Shqipëri 

E-mail:   info@dpa.gov.al  

Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

Faqe 59 nga 79 

burimet 

pikësore 

156 Shkarkime 

me nga 

burimet 

pikësore 
Hg 

0.001- 0.5 

mg/m3 

Metoda 

Wet 

chemicals / 

Absorbim 

ne KMnO4 

+H2SO4 

BS EN 

13211:2001 

 

/ 

PO / 2 

157 

Shkarkime 

me nga 

burimet 

pikësore 

As 

0.005 – 0.5 

mg/m3 

Mostrim 

isokinetik 

ne filter / 

AAS 

S SH EN 

14385:2004 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

/ 

PO / 2 

Cd 

Cr 

Co 

Cu 

Mn 

Ni 

Pb 

Sb 

Tl 

Ti 

V 

158 

Shkarkime 

me nga 

burimet 

pikësore 

CxHy 
2 - 500 

mg/m3 

Sensor 

elektrokim

ik 

EPA Method 

25B 
/ PO / 2 

159 

Shkarkime 

me nga 

burimet 

pikësore SO2 
0.5 - 2000 

mg/m3 

Metoda 

Wet 

chemicals / 

Metoda 

Spektrofot

ometrike 

Thorin 

ISO 

7934:1989/A

md 1:1998 

/ PO / 2 

160 

Shkarkime 

me nga 

burimet 

pikësore 

CO 
2 - 2500 

mg/m3 

Sensor 

elektrokim

ik 

ISO 

12039:2001 
/ PO / 2 

161 

Shkarkime 

me nga 

burimet 

pikësore 

CO2 
2 - 2500 

mg/m3 

Sensor 

elektrokim

ik 

ISO 

12039:2019 
/ PO / 2 
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Faqe 60 nga 79 

162 

Shkarkime 

me nga 

burimet 

pikësore 
O2 5 – 26 % 

Sensor 

elektrokim

ik / 

Metoda 

paramagne

tike 

ISO 

12039:2019; 

DIN EN 

14789:2006 

/ PO / 2 

163 

Shkarkime 

me nga 

burimet 

pikësore 

NOx-NO2 
13 – 1782 

mg/m3 

Metoda 

Wet 

chemicals / 

Metoda 

kolorim 

etrike 

Alkalin - 

permangan

ate 

EPA 

METHOD 7C 
/ PO / 2 

164 

 

Shkarkime 

me nga 

burimet 

pikësore 
SO2 

3.4 – 50 

mg/m3 

Metoda 

Wet 

chemicals / 

Metoda 

kolorim 

etrike me 

perklorat 

bariumi 

EPA 

METHOD 6 
/ PO / 2 

165 

 

Shkarkime 

me nga 

burimet 

pikësore 
H2S 

8 - 740 

mg/m3 

Metoda 

Wet 

chemicals / 

Metoda 

kolorim 

etrike me 

Sulfat 

Kadmiumi 

EPA 

METHOD 15 
/ PO / 2 

166 

Shkarkime 

me nga 

burimet 

pikësore 

HF 
0.1 - 200 

mg/m3 

Metoda 

Wet 

chemicals 

ISO 

15713:2006 
/ PO / 2 

167 

Shkarkime 

me nga 

burimet 

pikësore 

HCl 
0.01 - 50 

mg/m3 

S SH EN 

1911:2010 

Metoda Wet 

chemicals 
/ PO / 2 
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Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

Faqe 61 nga 79 

168 

Shkarkime 

me nga 

burimet 

pikësore 

NH3 
0.003 - 60 

mg/m3 

EPA 

Method 

207.1 

Metoda Wet 

chemicals 
/ PO / 2 

169 

Shkarkime 

me nga 

burimet 

pikësore 

HCN 
0.003 - 60 

mg/m3 

Metoda 

Wet 

chemicals 

EPA Method 

426 
/ PO / 2 

170 

Shkarkime 

me nga 

burimet 

pikësore 

TOC 
> 0.01 

mg/m3 

Detektor i 

vazhduesh

ëm i 

jonizimit të 

flakës 

BS EN 

12619:2013 
/ PO / 2 

171 

Shkarkime 

me nga 

burimet 

pikësore 

PCDD/PCDF 
> 0.0002 I-

TEQ ng/m3 

Samplim 

Isokinetik 

automatik 

& 

percaktim 

me GC-

MS 

BS EN 1948-

1:2006 / BS 

EN 1948-

2:2005 

/ PO / 2 

172 

Shkarkime 

me nga 

burimet 

pikësore 

PCBs 
> 0.0002 I-

TEQ ng/m3 

Samplim 

Isokinetik 

automatik 

& 

percaktim 

me GC-

MS 

BS EN 1948-

1:2006 / BS 

EN 1948-

2:2005 

/ PO / 2 

173 

Shkarkime 

me nga 

burimet 

pikësore 

PAHs 
> 0.0002 

mg/m3 

Samplim 

Isokinetik 

automatik 

& 

percaktim 

me GC-

MS 

ISO 11338-

1:2003/ 
/ PO / 2 

174 

Shkarkime 

me nga 

burimet 

pikësore 

N2O 
> 0.0002 

mg/m3 

Samplim 

Isokinetik 

automatik 

& 

percaktim 

BS EN ISO 

21258:2010 
/ 

PO 

/ 2 
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Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

Faqe 62 nga 79 

me GC-

MS 

175 

Shkarkime 

me nga 

burimet 

pikësore 

Benzene 
> 0.0002 

mg/m3 

Samplim 

Isokinetik 

automatik 

& 

percaktim 

me GC-

MS 

EPA Method 

410A 
/ PO / 2 

176 

Shkarkime 

me nga 

burimet 

pikësore 

VOC 
> 0.0002 

mg/m3 

Samplim 

Isokinetik 

automatik 

& Metoda 

me tuba 

absorbimi / 

desorbim 

dhe 

percaktim 

me GC-

MS 

EPA/625/R-

96/010b 
/ PO / 2 

177  Vera  Aciditeti total   % 

 

Titrimetrik

e 

 

AOAC 

962.12- 

19th:2019 

/ JO / 0 

178  Vera  pH  - 
Potenciom

etri  

AOAC 

960.19- 

19th:2019 

/ JO / 0 

179 Vera  
 Dioksidi i 

squfurit i lire 
mg/L  Me titullim  

OIV-MA-

AS323-04A1 
/ JO / 0 

180  Vera 

 

Lenda e thate 

  

 

g/L  

 

Densimetri

ke 

OIV-MA-

AS2-03B 
/ JO / 0 

181 

 

Vera 

 

 

Permbajtja e 

alkoolit   

  

% 

Me 

distilim 

AOAC 

920.57- 

19th:2019  

/ 

JO 

/ 0 
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Faqe 63 nga 79 

182  Vera 
Densiteti ne 

20 °C  

 

 g/ml 

 

Me 

piknometer  

 

OIV-MA-

AS2-01A 

/ JO / 0 

183  Vera 

 

Hiri 

  

 

 g/L 

 

 

Gravimetri 

 

OIV-MA-

AS2-04  

/ JO / 0 

184 Vera  

 

 

Alkaliniteti i 

hirit 

 

  

  

MEq/L 

 

Me titullim   

 

 

 

OIV-MA-

AS2-05 

 

  

 

/ JO / 0 

185 Vera SO2 total   mg/L Me titullim   
OIV-MA-

AS323-04A2  
/ JO / 0 

186 

 

Vera 

 

Sulfatet 

 

mg/L 

 

Me titullim 
OIV-MA-

AS321-05A 
/ JO / 0 

187 Vera 
 

K 

 

mg/L 

 

AAS 
OIV-MA-

AS322-02A 
/ JO / 0 

188 Vera Na mg/L AAS 
OIV-MA-

AS322-03A 
/ JO / 0 

189 Vera 
 

Fe 

 

mg/L 

 

AAS 

 

OIV-MA-

AS322-05A 

/ JO / 0 

190 Vera 
 

Cu 

 

mg/L 

 

AAS 
OIV-MA-

AS322-06 
/ JO / 0 

191 Vera 
 

Zn 

 

mg/L 
AAS 

OIV-MA-

AS322-08 
/ JO / 0 

192 Vera 
 

As 
mg/L AAS 

OIV-MA-

AS323-01A 
/ JO / 0 

193 
Pije te 

distiluara 

 

Permbajtja e 

alkoolit 

 

% 
Me 

piknometer 

AOAC 

942.06-1942 
/ 

JO 

/ 0 
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Faqe 64 nga 79 

194 Birre pH 
- 

 

Potenciom

etri 
AOAC 945.10 / JO / 0 

195 Birre 

Permbajtja e 

alkoolit 

(ne vellim) 

% 

 
Distilim 

AOAC 

935.21-1935 
/ JO / 0 

196 Birre 

 

Densiteti 

 

g/ml 
Me 

piknometer 

AOAC 

920.50-1920 
/ JO 

/ 

0 

198 Birre 
Ekstrakti ne 

birre 
% 

Gravimetri

ke 

AOAC 

945.09-1945 
/ JO / 0 

199 Birre K mg/ L AAS 
AOAC 

987.02-2008 
/ JO / 0 

200 Qumesht 

 

Densiteti 

 

0.57-1.2 

g/mL 

Me 

piknometer 

AOAC 

925.22- 

19th:2019 

/ JO / 0 

201 Qumesht 

 

Aciditeti 

 

% 

 

Me titullim 

 

AOAC 

947.05-1947 
/ JO / 0 

202 Qumesht 

 

 

Lenda e thate 

% 
Gravimetri

ke 

AOAC 

925.23-1925 
/ JO / 0 

203 Qumesht Lageshtia % 
Gravimetri

ke 

AOAC 

927.05-1927 
/ JO / 0 

204 Qumesht 

 

Hiri 

 

% 
Gravimetri

ke 

AOAC 

945.46-1945 
/ JO / 0 

205 Qumesht Kripshmeria 
mg/100g 

 

Titullim 

potenciom

etrik 

SSH ISO 

21422: 2018 
/ JO / 0 

206 Qumesht 

 

Percaktimi i 

Pb 

mg/L AAS 
AOAC 

973.35-1974 
/ JO / 0 

207 
 Qumesht 

pluhur 
Kripshmeria mg/100g  

Titullim 

potenciom

etrik   

AOAC 

2016.03-2016  
/ JO / 0 

208 
 Qumesht 

pluhur  
 Lageshtia 

 

%  

Gravimetri

ke  

AOAC  

927.05-1927 
/ JO / 0 
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Faqe 65 nga 79 

Me tharje   

209 
 Qumesht 

pluhur 
 Hiri  %  

Gravimetri

ke  

AOAC  

930.30-1930  
/ JO / 0 

210 

 

Qumesht 

pluhur 

 Alkaliniteti i 

hirit  
%  

 Me 

titullim  

AOAC  

941.07-1941  
/ JO / 0 

211 
Qumesht 

pluhur  

 Percaktimi i 

Pb 

 

-  AAS 
AOAC  

973.35-1974  
/ JO / 0 

212  Djath   Aciditeti %  Me titullim   
AOAC  

920.124-1920  
/ JO / 0 

213 

 

Djath 

 

Lageshtia % 
Gravimetri

ke 

AOAC 

926.08-1927 
/ JO / 0 

214 Djath   Hiri    % 
Gravimetri

ke  

AOAC 

935.42-1935 
/ JO / 0 

215 Djath 

  

Kripshmeria  

 

%  

Titullim 

potenciom

etrik 

ISO 

5943:2006 
/ JO / 0 

216 

Kos 

Akullore 

  

 Lenda e thate 

 
%  

Gravimetri

ke  

ISO 

3728:2004 
/ JO / 0 

217 
Akullore 

Embelsira 

Numerimi i 

Enterobaktere

ve 

0-1000000 

UFC/gr 

Numerim 

ne pjate  

UNI EN ISO 

21528-2:2017 
/ JO / 0 

218 
Akullore 

Embelsira 

Kerkimi i 

Salmonella 

spp. 

Prezence/  

Mungese 

Kerkim ne 

pjate 

ISO 6579-

1:2017/Amd 

1:2020 

/ JO / 0 

219 Gjalp  

 

Lageshtia   

 

 % 
Metoda me 

tharje  

ISO 3727-

1:2001  
/ JO / 0 

220 Gjalp    Kripshmeria %     

 

Potenciom

etrike  

ISO 

15648:2004 
/ JO 

/ 

0 

221 

 

Makarona 

  

 Hiri % 
Gravimetri

ke 

AOAC 

925.11-1925 
/ JO / 0 

222 Miell Lageshtia   % 
Gravimetri

ke 

AOAC 

925.10-1925 
/ JO / 0 
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223 

 Miell  

Drithra 

  

Hiri  %  
 Metoda 

me djegje 

ISO 

2171:2023 
/ JO / 0 

224 Miell  Gluteni 18 - 38% 
Gravimetri

ke 

ISO 21415 

1:2006 
/ JO / 0 

225 
Mishi dhe 

nenproduktet   
 Hiri  %  

Gravimetri

ke  
 ISO 936:1998 / JO / 0 

226 
Mishi dhe 

nenproduktet   
Lageshtia   % 

Gravimetri

ke  

  ISO 

1442:2023 
/ JO / 0 

227 
Mishi dhe 

nenproduktet   
Kripshmeria   % 

Metoda 

Volhard  

 ISO 1841-

1:1996 
/ JO / 0 

228 
Mishi dhe 

nenproduktet   
pH   - 

Potenciom

etrike  

ISO 

2917:1999  
/ JO / 0 

229 
Mishi dhe 

nenproduktet   
Lageshtia % 

Gravimetri

ke 

AOAC 

950.46-1950 
/ JO / 0 

230 
Mishi dhe 

nenproduktet   

Kerkimi 

Shigella spp 

Prezence/ 

Mungese 

Kerkim ne 

pjate 

UNI EN ISO 

21567:2004 
/ JO / 0 

231 
Mishi dhe 

nenproduktet   

Numerimi 

baketerve 

sulfat 

reduktuese 

0-1000000 

UFC/gr 

Numerim 

ne pjate 

ISO 15213-

1:2023 
/ JO / 0 

232 
Mishi dhe 

nenproduktet   

Numerimi 

Clostridium 

perfringens 

0-1000000 

UFC/gr 

Numerim 

ne pjate 

ISO 15213-

2:2023 
/ JO / 0 

233 
Mishi dhe 

nenproduktet   

Numerimi i 

Bacillus 

cereus 

0-1000000 

UFC/gr 

Numerim 

ne pjate 

ISO 

7932:2004/A

md 1:2020 

/ JO / 0 

234 
Mishi dhe 

nenproduktet   

Numurimi 

Enterobaktere

ve 

0-1000000 

UFC/gr 

Numerim 

ne pjate 

UNI EN ISO 

21528-2:2017 
/ JO / 0 

235 
Mishi dhe 

nenproduktet   

Numerim i 

Listeria spp. 

dhe L. 

monocytognes 

0-1000000 

UFC/gr 

Numerim 

ne pjate 

UNI EN ISO 

11290-2:2017 
/ 

JO 

/ 0 

236 
Mishi dhe 

nenproduktet   

Kerkim i 

Listeria spp. 

dhe L. 

monocytognes 

 

Prezence/ 

Mungese 

 

 

Kerkim ne 

pjate 

UNI EN ISO 

11290-1:2017 
/ JO / 0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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237 
Mishi dhe 

nenproduktet   

Numerimi 

Koliformeve 

0-1000000 

UFC/gr 

Numerim 

ne pjate 

UNI EN ISO 

4832:2006 
/ JO / 0 

238 

Mishi dhe 

nenproduktet   

Numerimi i 

Staphylococcu

s 

coagulas 

positiv 

0-1000000 

UFC/gr 

Numerim 

ne pjate 

ISO 6888-

1:2021 
/ JO / 0 

239 

 

Mishi dhe 

nenproduktet   

Dichlorvos 
10-1000 

ug/kgC 

GC-MS 

MS 

ENI 

15662:2018 
/ JO / 0 

Methacrifos 
10-1000 

ug/kg 

Diphenylamin

e 

5-1000 

μg/kg 

Phorate 

sulfone 

5-1000 

ug/kg 

Dimethoate 
5-1000 

ug/kg 

Terbufos 
10-1000 

ug/kg 

Quintozene 
5-1000 

μg/kg 

Diazinon 
10-1000 

ug/kg 

Disulfoton 
10-1000 

ug/kg 

Etrimfos 
5-1000 

μg/kg 

Chlorpyrifos-

methyl 

5-1000 

ug/kg 

Aldrin 
5-1000 

μg/kg 

Triadimefon 
5-1000 

ug/kg 

Penconazole 
5-1000 

ug/kg 

Isofenphos 

methyl 

5-1000 

ug/kg 

Chlorfenvinph

os 

0,05-1000 

μg/l 
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LT  128    Rishikimi 0. Data e leshimit:  11.03.2024 

Dt- 11.03.2024    E vlefshme deri në datën:  10.03.2028 

 

“ECCAT”sh.p.k 

Laborator Testues 
Lista e testeve për të cilat është i vlefshëm  akreditimi 

 

Adresa:   Rr: E Durresit, Nr.27, kati I III-te,  Tiranë, Shqipëri 

E-mail:   info@dpa.gov.al  

Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 
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Mecarbam 
5-1000 

ug/kg 

Oxychlordane 
5-1000 

μg/kg 

Triadimenol 5-1000 

μg/kg 

Phenthoate 
10-1000 

ug/kg 

 
Mishi dhe 

nenproduktet 

Methidathion 
5-1000 

μg/kg 

GC-MS 

MS 

ENI 

15662:2018 
/ JO / 0 

Chinomethion

at 

5-1000 

μg/kg 

Alpha-

Endosulfan 

0,05-1000 

μg/l 

Chlordane-cis 
5-1000 

μg/kg 

p,p′-DDE 
0,05-1000 

μg/l 

Myclobutanil 
5-1000 

μg/kg 

Kresoxim 

methyl 

10-1000 

ug/kg 

Flusilazole 
5-1000 

ug/kg 

Dieldrin 
5-1000 

μg/kg 

Endrin 
5-1000 

μg/kg 

Fensulfothion 

oxon sulfone 

5-1000 

μg/kg 

Fensulfothion 

sulfone 

5-1000 

μg/kg 

beta-

Endosulfan 

5-1000 

μg/kg 

p,p′-DDD 
0,05-1000 

μg/l 

Ethion 
5-1000 

μg/kg 
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Edifenphos 
5-1000 

μg/kg 

Propiconazole 
5-1000 

μg/kg 

Bifenthrin 
5-1000 

ug/kg 

Phosmet 
5-1000 

ug/kg 

 
Mishi dhe 

nenprodukte 

Fenpropathrin 
5-1000 

ug/kg 

GC-MS 

MS 

ENI 

15662:2018 
/ JO / 0 

Phosalone 
5-1000 

ug/kg 

Pyriproxyfen 
5-1000 

ug/kg 

Fenarimol 
5-1000 

ug/kg 

cis-Permethrin 
5-1000 

ug/kg 

trans-

Permethrin 

5-1000 

ug/kg 

Prochloraz 
5-1000 

ug/kg 

Fenbuconazol

e 

5-1000 

ug/kg 

Cypermethrin 
5-1000 

ug/kg 

Fenvalerate 
5-1000 

ug/kg 

240 

Peshk 

Konserva 

Prodhime 

deti 

Numerimi i 

Baktereve 

sulfat 

reduktuese 

0-1000000 

UFC/gr 

Numerim 

ne pjate 

ISO 15213-

1:2023 
/ JO / 0 

241 

Peshk 

Konserva 

Prodhime 

deti 

Numerimi i 

Staphylococcu

s 

coagulas 

positiv 

0-1000000 

UFC/gr 

Numerim 

ne pjate 

ISO 6888-

1:2021 
/ JO 

/ 

0 

242 
Peshk 

Konserva 

Kerkimi i 

Shigella spp. 

Prezence/ 

Mungese 

Kerkim ne 

pjate 

UNI EN ISO 

21567 :2004 
/ JO / 0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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Prodhime 

deti 

243 

Peshk 

Konserva 

Prodhime 

deti 

Numerimi i 

Enterobaktere

ve 

0-1000000 

UFC/gr 

Numerim 

ne pjate 

UNI EN ISO 

21528-2:2017 
/ 

JO 

/ 0 

244 

Peshk 

Konserva 

Prodhime 

deti 

Kerkimi i 

Salmonella 

spp. 

Prezence/ 

Mungese 

Kerkim ne 

pjate 

ISO 6579-

1:2017/Amd 

1:2020 

/ JO / 0 

245 

Peshk 

Konserva 

Prodhime 

deti 

Numerimi i 

Escherichia 

coli 

0-1000000 

UFC/gr 

Numerim 

ne pjate 

ISO 16649- 

2:2001 
/ JO / 0 

246 

Peshk 

Konserva 

Prodhime 

deti 

Kerkimi i 

Listeria spp. 

dhe L. 

monocytogene

s 

Prezence/ 

Mungese 

Kerkim ne 

pjate 

UNI EN ISO 

11290-2:2017 
/ JO / 0 

247 

Peshk 

Konserva 

Prodhime 

deti 

Numerimi i 

Listeria spp. 

dhe L. 

monocytogene

s 

0-1000000 

UFC/gr 

Numerim 

ne pjate 

UNI EN ISO 

11290-2:2017 
/ JO / 0 

248 
Lengje 

frutash 
  Aroma - Sensoriale  

ISO 

13301:2018 
/ JO / 0 

249 
Lengje 

frutash 
 Shija - Sensoriale  

ISO 

13301:2018 
/ JO / 0 

250 
Lengje 

frutash 

 Aciditeti i 

titrueshem 
g/100ml  Titrimetri 

  

ISO 750:1998 

 

/ JO / 0 

251 
Lengje 

frutash 
 pH - pH-meter 

 ISO 

1842:2017 
/ JO / 0 

252 
Fruta dhe 

perime 

2, 4-

DIsopropyl 

5-1000 

μg/kg 

GC-

MS/MS 

EN 

15662:2018 
/ JO / 0 

2,4,5-T-

Isobutyl 

2,4,5-TP 

2,4’-DDD 

mailto:info%40dpa.gov.al
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  2,4’-DDE 

  2,4’-DDT 

   2,4-D-

Methyl 

4,4’-DDD 

4,4’-DDE 

 4,4’-DDT 

 Acetochlor 

 Acibenzolar-

Smethyl 

 Aclonifen 

 Acrinathrin 

 
Fruta dhe 

perime 

 Alachlor 

5-1000 

μg/kg 

GC-

MS/MS 

EN 

15662:2018 
/ JO / 0 

 Aldrin  

Ametryn    

Amitraz    

 Ancymidol   

Anthraquinone    

   Atraton 

   Atrazine  

    Benazolin 

     Benfluralin 

Bensulide       

  Bifenox     

  Biphenyl       

Bromopropyla

te    

  Captan  

cis-Chlordane    

Trans-

Chlordane    

 

Chloropropyla

te    

    

Deltamethrin  

Dichlobenil    

  Dichlormid 
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2, 6 - 

Dichlorobeza

mide    

Dicloran     

 Dicofol   

   Dieldrin 

Diphenylamin

e     

 Disulfoton     

Endrin      

Endrin 

aldehide     

 
Fruta dhe 

perime 

Ethiolate      

5-1000 

μg/kg 

GC-

MS/MS 

EN 

15662:2018 
/ JO / 0 

 Fenitrothin      

Heptachlor 

Cis-

Heptachlorepo

xid  

Trans-

Heptachlorepo

xid   

  Hexachloro-

1,3- 

butadien   

Hexachloro 

benzene      

 Iprodione      

 Isopropalin     

 Methoxychlor     

 Nitrofen     

Parathion        

Pentachlorben

zene        

 

Pentachloroani

line        

Trichlorfon          

Chlorate          

mailto:info%40dpa.gov.al
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 Perchlorate         

253 

Produkte me 

baze drithi 

Produkte me 

permbajtje te 

larte 

niseshteje  

Dichlorvos 
10-1000 

ug/kg 

GC-

MS/MS 

  

EN 

15662:2018 
/ 

JO 

/ 0 

 Captan 
 5-1000 

μg/kg 

 Carbaryl 
 5-1000 

μg/kg 

 

Diphenylamin

e  

 5-1000 

μg/kg 

Diazinon    
 10-1000 

ug/kg 

 

Produkte me 

baze drithi 

Produkte me 

permbajtje te 

larte 

niseshteje 

   Etrimfos  
5-1000 

μg/kg   

GC-

MS/MS 

  

EN 

15662:2018 
/ JO / 0 

Chlorpyrifos     
5-1000 

μg/kg   

 Chlorpyrifos - 

ethyl    

5-1000 

μg/kg   

Carbaryl      
5-1000 

μg/kg   

  Metalaxyl 
5-1000 

μg/kg   

Heptachlor      
5-1000 

μg/kg   

  Fenitrothin    
5-1000 

μg/kg   

Malathion      
5-1000 

μg/kg   

   Aldrine 
5-1000 

μg/kg   

 Dicofol 
5-1000 

μg/kg   

 Triadimenol 
5-1000 

μg/kg   

 2,4’-DDT 
5-1000 

μg/kg   

Fenamiphos 
5-1000 

μg/kg   
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Alpha-

Endosulfan 

5-1000 

μg/kg   

Hexaconazole  
5-1000 

μg/kg   

4,4’-DDE    
5-1000 

μg/kg   

    Dieldrin 
5-1000 

μg/kg   

Ethion      
5-1000 

μg/kg   

Edifenphos      
5-1000 

μg/kg   

 

Produkte me 

baze drithi 

Produkte me 

permbajtje te 

larte 

niseshteje 

Trifloxystrobi

n     

5-1000 

μg/kg   

GC-

MS/MS 

  

EN 

15662:2018 
/ JO / 0 

 Propargite    
5-1000 

μg/kg   

Tebuconazole     
5-1000 

μg/kg   

   Etoxazole 
10-1000 

ug/kg     

Fenazaquin    
5-1000 

μg/kg        

Tetradifon     
5-1000 

μg/kg        

   Phosalone  
5-1000 

μg/kg        

 Azinphos-

methyl     

5-1000 

μg/kg        

Cyhalothrin- 

lambda       

5-1000 

μg/kg        

Azinphos-

ethyl   

5-1000 

μg/kg        

   Fenvalerate 
5-1000 

μg/kg        

254 Kripa 

Percaktimi i 

lageshtise se 

kripes 

% Gravimetri 

AOAC 

925.56- 

19th:2019 

/ JO / 0 

255 Kripa 
Percaktimi i 

mbetjes se 
% Gravimetri 

ISO 

2479:1972 
/ JO / 0 
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patreteshme 

ne uje 

Percaktimi i 

mbetjes se 

patreteshme 

ne acid 

256 
Kripa 

 

Sulfate 

 ≥ 0.1 mg 

 
AAS 

AOAC 

925.60-

19th:2019 

/ JO / 0 
Magnesium 

 

257 Mjalti Lageshtia 4.2% -99 % Gravimetri 
AOAC 

969.38-1969 
/ JO / 0 

258 Mjalti Hiri  - Gravimetri 
AOAC 

920.181-1920 
/ JO / 0 

259 Mjalti Aciditeti - 
Titrimetrik

e 

AOAC 

962.19-1977 
/ JO / 0 

260 Vaj  Densiteti 
0.54-1.1 

g/mL 

 

Piknomete

r 

 

AOAC 

920.212- 

19:2019 

/ JO / 0 

261 Vaj  Aciditeti % Titrimetri ISO 660:2009 / JO  / 0 

262 

 Simulante 

ushqimore/Pl

astike 

 Acidi 

teraftalik 
-  

 

GC-MS 

HPLC 

EN 13130-

:2004 
/ 

JO 

 / 0 

 Akrilonitril  - 

1,3-butadien   - 

 Klorur 

vinilideni 
 -  

Klorur 

vinilideni  
- 

Monoetilen 

glikoli dhe 

Etilen glikoli  

- 

 Izocianatet - 

  Acidi acetik 

Vinil esteri 
- 

Akrilamidi - 

Acidi 11-

aminoundekan

oik 

- 
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1,3-

benzenedimeta

n 

amine 

- 

2,2-bis(4-

hydroxypheny

l) 

propane  

(Bisphenol A) 

 

-  

3,3-bis(3-

methyl-4-

hydroxypheny

l)-2-indoline  

- 

 

Simulante 

ushqimore/Pl

astike 

1,3-butadiene  

 

> 0.02 mass 

%. 

 

GC-MS 

HPLC 

EN 13130-

:2004 
/ JO 

 / 

0 

Kaprolaktami  

Dhe Kripa e 

Kaprolaktamit 

- 

 Kloruri i 

karbonilit 
 - 

1,2-

dihydroxybenz

ene, 1,3- 

dihydroxybenz

ene, 1,4- 

dihydroxybenz

ene, 4,4’- 

dihydroxybenz

ophenone and 

4,4’dihydroxy

biphenyl   

 - 

Dimethylamin

o 

ethanol 

- 

Epichlorohydr

in 
- 

Ethylenediami

ne and 
- 
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Faqe 77 nga 79 

Hexamethylen

ediamine 

Oksidi i 

etilenit dhe 

propilenit 

- 

Formaldehyde 

and 

Hexamethylen 

Etetramine 

- 

Acidi dhe 

anhidridi 

maleik 

- 

 

Simulante 

ushqimore/Pl

astike 

 4-methyl-

pentene 
- 

 

GC-MS 

HPLC 

EN 13130-

:2004 
/ JO  / 0 

1-octene dhe 

tetrahydrofura

n 

- 

2,4,6-

triamino-

1,3,5-triazine 

- 

1,1,1-

trimetilopropa

n  

- 

263  Detergjente 
 Aftesia 

shkumuese 
- 

 Modified 

Ross-Miles 

method 

 ISO 696:1975 / JO  / 0 

264 
 Detergjente 

lares 
 Densiteti - Peshim ISO 697:1981 / JO  / 0 

265  Detergjente  Tretshmeria -  

 

Gravimetri

ke 

ISO 

6839:1982 
/ JO  / 0 

266  Sapun 
 Permbajtja e 

klorit 
-  

  

Me titullim 

 

ISO 457:1983  
/ JO 

 / 
0 

267 

 

Detergjente 

 

Tensioni 

siperfaqesor 

 

 

- 

 

HPLC 

 

 

ISO 304:1985 

 

/ JO  / 0 
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268 

 

 Sapun 

 

Lageshtia dhe 

lendet volatile 

 

 

- 

 

Tharje 
ISO 672:1978 / JO  / 0 

269 Sapun   

 Lenda e 

patretshme ne 

etanol 

-  
Gravimetri

ke   
 ISO 673:1981 / JO  / 0 

270 

 

Sapun 

 

Permbajtja e 

glicerolit  

 

 

- 
Me titullim 

ISO 

1066:1975 
/ JO  / 0 

271  Detergjente Alkaliniteti  -  
 Me 

titullim  

ISO 

4315:1977 
/ JO  / 0 

272 Detergjente  
 pH 

-  
Potenciom

etrik   

ISO 

4316:1977  
/ JO  / 0 

273 Detergjente Sulfatet 
 

- 
Me titullim 

 

ISO 

6844:1983 

 

/ JO  / 0 

274 Detergjente   Viskoziteti  - 

Me 

viskozimet

er  

 ISO 

6388:1989 
/ JO  / 0 

275 
Detergjente 

lares  

Percaktimi i 

Perboratit te 

Natriumit  

-  Me titullim   
 ISO 

4321:1977 
/ JO  / 0 

276  Detergjente  

Alkaliniteti 

dhe aciditeti i 

lire  

- Me titullim 
ISO 

4314:1977 
/ JO  / 0 

277 

Detergjente 

per larjen e 

duarve 

Treguesit 

shqisore  
 -  Vizuale 

ISO 

4198:1984  

 

/ JO  / 0 

 

 

278 

  

Sapun i 

lengshem 

duarsh  

   

Pseudomonas 

aeruginosa 
 

 

 - 

Me 

mbjellje 

ISO 

21703:2019 
/ JO  / 0 

E.Coli 

279 
Leter / 

Karton 

Trashesia 

70 µm-180 

µm 

Mikromete

r 

ISO 534:2005 / JO ISO 186:1977 0 Vellimi 

specifik  
Llogaritje 

Densiteti Llogaritje 
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280 
Leter / 

Karton 
Gramatura 

   0 g – 120 g 

0g – 200 g 
Gravimetri  ISO 536:2019 / JO ISO 186:1977 0 

 

Adresa:     Irfan Tomini, Pallati nr. 50, kati I, Njesia Bashkiake             

                                                            nr.5, Tiranë 

Tel:      0673991111 

Email:     info@eccat.al , eccat2015@gmail.com  

Drejtuesi Teknik i Laboratorit:  Stela PEPA 

Menaxher i Cilesise:    Emerilda Shenaj 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DREJTOR I  PËRGJITHSHËM 

                                                                         Pranvera FAGU 
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